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ELŐTERJESZTÉS

Hévíz Város Önkormányzata Képviselőtestületének
2010. május 28-ei rendkívüli ülésére

Tárgy: Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. 2010. május 28-ai taggyűlésének előkészítése

1. Határozathozatal az ügyvezető igazgató 2009. évi prémiumfeladatainak teljesüléséről 
2. Határozathozatal a Társaság 2009. évi éves beszámolójáról, valamint az adózott eredmény felhasználásáról
3. Döntés a Környezet és Energia Operatív Program támogatási keretére benyújtott „Élőhely védelem és rekonstrukció a Hévizi-tónál” című nyertes projekt támogatási szerződésében foglaltak jóváhagyásáról, az ügyvezető igazgató annak aláírására való felhatalmazásáról

4. Döntés a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló törvény (2009. évi CXXII.) rendelkezéseinek végrehajtásáról 
Az 1, 3-4. pontban megjelölt előterjesztések kiküldésre kerültek a 2010. május 25-i testületi ülés anyagaival.

Az előterjesztést készítette:   Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft.
Megtárgyalta: 

---
A napirend tárgyalásához tanácskozási joggal meghívott: 

dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató

Nagy Róza stratégiai, fejlesztési igazgató
Törvényességi észrevétel: -

Előterjesztő:









Vértes Árpád










polgármester

Kiegészítés a  Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. 2010. május 28-i Taggyűlésének előkészítéséhez

Tisztelt Képviselő-testület!

A 2010. május 25-i testületi ülésére már rendelkezésükre bocsátott anyaghoz csatoltan megküldöm a Társaság 2009. évi beszámolóját, az aláírt könyvvizsgálói jelentés másolatát. 

A társasági beszámolóban történt változás indoka, hogy az ügyvezető igazgató részére a Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Tanács javaslata szerint prémium nem kerül kifizetésre, ez érinti a beszámoló és a könyvvizsgálói jelentés tartalmát is.  

A változások főbb területei a következők:

	Személyi jellegű ráfordítások    
	1 534 298 eFt-ról                 
	1 525 069 eFt-ra

	Társasági adó                              
	28 326 eFt-ról                     
	29 219 eFt-ra

	Mérleg szerinti eredmény           
	323 566 eFt-ról                
	331 902 eFt-ra

	Saját tőke                                    
	3 103 125 eFt-ról                 
	3 111 461 eFt-ra

	Kötelezettségek
	3 189 889 eFt-ról                
	3 190 782 eFt-ra

	Rövid lejáratú kötelezettségek      
	460 212 eFt-ról               
	461 105 eFt-ra

	Egyéb rövid lejáratú kötelezettség   
	222 031 eFt-ról          
	222 924 eFt-ra

	Passzív időbeli elhatárolás          
	705 713 eFt-ról     
	696 484 eFt-ra

	Költségek passzív elhatárolása     
	48 353 eFt-ról    
	39 124 eFt-ra 


 módosultak.
Természetesen a fenti főbb adatok változása a beszámoló további elemző részeiben is átvezetésre került.

A Vagyongazdálkodási Tanács mandátumának 2. pontja szerinti határozati javaslatával nem értünk egyet, amely az ügyvezető igazgató 2009. évi prémiumának megvonására vonatkozik. Támogatom a prémium kifizetését, mivel a prémiumkizáró tényezők között meghatározott átlagkereset-fejlesztési mérték túllépésére nem került sor. A  Társaság megszüntette 2009. évben az ügyvezető igazgató-helyettes, valamint a gazdasági igazgató munkaviszonyát. A pozíciók betöltésére nem került sor, azonban jelentkezett egy egyszeri a munkaviszony megszűnéséhez kapcsolódó 23 814 eFt többletköltség, melynek figyelembevétele jelentősen torzítja a 2009. évi teljes munkaidős átlagkeresetek alakulását.  A Társaság teljes munkaidős állományára vonatkoztatott tényleges átlagkeresetek megállapításánál indokolt eltekinteni a fenti egyszeri kifizetéstől.  A fenti munkaviszonyok megszűnéséhez kapcsolódó bérköltség nem gyakorol hatást a Társaság munkavállalóinak átlagkereset növekedésére, 2010. évre vonatkozóan nincs hatása.

A Felügyelő Bizottság mellékelt határozata is a prémium kifizethetőségének lehetőségére utal. 
Mellékelem a Felügyelő Bizottság 2010. május 20-i határozatait is, melyeket a napirendek tárgyalása során hozott. 

Csatolom a Nemzeti Vagyongazdálkodási Tanács határozata alapján kiadott mandátumot is, melyet a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. előzetes egyeztetés nélkül állított össze és terjesztette a Tanács elé. Ezért az általam beterjesztett határozati javaslat nem tér ki azokra a javasolt intézkedésekre, melyekről tájékoztatást nem kaptam, s a döntéshez szükséges információval nem rendelkezem. 

Tájékoztatom a T. Képviselő-testület tagjait, hogy a Taggyűlésen – a hatályos társasági szerződés 7.4.1. pontja szerint  – a javaslatok elfogadásához egyszerű többség (50% + ’ szavazat) szükséges.

Kérem Önöket a mellékelt határozati javaslat elfogadására.

Határozati javaslat: 

1. Határozathozatal az ügyvezető igazgató 2009. évi prémiumfeladatainak teljesüléséről című előterjesztéshez:

A Képviselő-testület a Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Tanács javaslatától eltérően támogatja, hogy a Taggyűlés állapítsa meg, hogy dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató a részére meghatározott 2009. évi prémiumfeladatokat teljesítette.

A Képviselő-testület a Felügyelő Bizottság javaslatával egyetért, a 10 %-os prémiumcsökkentő tényező alkalmazásával javasolja a prémium kifizetését.

A Képviselő-testület felhatalmazza Vértes Árpád polgármestert, hogy a taggyűlésen a képviselő-testület nevében a fenti határozati javaslatot megszavazza.

Felelős: Vértes Árpád polgármester

Határidő: 2010. május 28.

A döntés egyszerű szótöbbséget igényel.
2.   Határozathozatal a Társaság 2009. évi éves beszámolójáról, valamint az adózott eredmény felhasználásáról előterjesztéshez:
Hévíz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja, hogy a Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. 2010. május 28-i Taggyűlése a Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. 2009. évi éves beszámolóját és közhasznúsági jelentését – az ügyvezető igazgató 2009. évi prémium összegének figyelembevételével hagyja jóvá.

A Képviselő-testület támogatja, hogy a Taggyűlés döntsön arról, hogy a Társaság a 2009. évi adózott eredményének megfelelő összegű mérleg szerinti eredményét a Társaság eredménytartalékába helyezze.

A Képviselő-testület felhatalmazza Vértes Árpád polgármestert, hogy a taggyűlésen a képviselő-testület nevében a fenti határozati javaslatot megszavazza.

Felelős:    Vértes Árpád polgármester

Határidő:  2010. május 28.
A döntés egyszerű szótöbbséget igényel.
2. Határozathozatal az ügyvezető igazgató 2009. évi prémiumfeladatainak teljesüléséről című előterjesztéshez:

A Képviselő-testület a Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási Tanács javaslatától eltérően támogatja, hogy a Taggyűlés állapítsa meg, hogy dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató a részére meghatározott 2009. évi prémiumfeladatokat teljesítette.

A Képviselő-testület a Felügyelő Bizottság javaslatával egyetért, a 10 %-os prémiumcsökkentő tényező alkalmazásával javasolja a prémium kifizetését.

A Képviselő-testület felhatalmazza Vértes Árpád polgármestert, hogy a taggyűlésen a képviselő-testület nevében a fenti határozati javaslatot megszavazza.

Felelős: Vértes Árpád polgármester

Határidő: 2010. május 28.

A döntés egyszerű szótöbbséget igényel.
3. Döntés a Környezet és Energia Operatív Program támogatási keretére benyújtott „Élőhely védelem és rekonstrukció a Hévizi-tónál” című nyertes projekt támogatási szerződésében foglaltak jóváhagyásáról, az ügyvezető igazgató annak aláírására való felhatalmazásáról című előterjesztéshez:

A Képviselő-testület támogatja, hogy a Taggyűlés hatalmazza fel a Társaság ügyvezető igazgatóját az „Élőhelyvédelem, -helyreállítás, vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése” tárgyú felhívásra KEOP-3.1.2/2F/09-2010-00002 azonosító számon regisztrált, az „Élőhely védelem és rekonstrukció a Hévízi-tónál” című projekt megvalósítására megítélt, 229 877 000 forint összegű vissza nem térítendő támogatásra vonatkozó, a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség képviseletében eljáró KvVM Fejlesztési Igazgatóssággal megkötendő támogatási szerződés – nem érdemi módosításokkal történő – aláírására.

A Képviselő-testület felhatalmazza Vértes Árpád polgármestert, hogy a taggyűlésen a képviselő-testület nevében a fenti határozati javaslatot megszavazza.

Felelős: Vértes Árpád polgármester

Határidő: 2010. május 28.

A döntés egyszerű szótöbbséget igényel.
4. Döntés a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló törvény (2009. évi CXXII.) rendelkezéseinek végrehajtásáról című előterjesztéshez:
A Képviselő-testület támogatja, hogy a Taggyűlés fogadja el a Társaság beszámolóját a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról. 

A képviselő-testület felhatalmazza Vértes Árpád polgármestert, hogy a taggyűlésen a képviselő-testület nevében a fenti határozati javaslatot megszavazza.

Felelős: Vértes Árpád polgármester

Határidő: 2010. május 28.

A döntés egyszerű szótöbbséget igényel.
Mandátum a Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. 2010. május 28-i Taggyűlésére

Az ügyrendi kérdésekben az MNV Zrt. képviselője támogatja a taggyűlés javaslatait a taggyűlés elnökének, jegyzőkönyvvezetőjének, a jegyzőkönyv hitelesítőinek, és a szavazatszámláló bizottság személyeinek vonatkozásában, és igennel szavaz azok tekintetében.

Az MNV Zrt. képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a taggyűlés napirendi pontjai az alábbi sorrendben kerüljenek megtárgyalásra.

1.
Határozathozatal a Társaság 2009. évi éves beszámolójáról, valamint az adózott eredmény felhasználásáról

1.1 A Felügyelő Bizottság jelentése a 2009. évi éves beszámolóról

1.2 A könyvvizsgáló jelentése a Társaság 2009. évi éves beszámolójáról
2.
Határozathozatal az ügyvezető igazgató 2009. évi prémiumfeladatainak teljesüléséről

3.
Döntés a Környezet és Energia Operatív Program támogatási keretére benyújtott „Élőhely védelem és rekonstrukció a Hévizi-tónál” című nyertes projekt támogatási szerződésében foglaltak jóváhagyásáról, az ügyvezető igazgató annak aláírására való felhatalmazásáról

4.
Döntés a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló törvény (2009. évi CXXII.) rendelkezéseinek végrehajtásáról

5.
Egyebek

1. napirendi ponthoz:

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés jóváhagyja a Társaság 2009. évi éves beszámolóját 6 998 727 eFt mérlegfőösszeggel és 331 902 eFt mérleg szerinti eredménnyel. 

	Tétel

szám
	A tétel megnevezése
	2008. tény
	2009. tény
	2009. tény

/

2008. tény

%

	A.
	BEFEKTETETT ESZKÖZÖK
	4 010 386
	6 612 142
	164,9

	B.
	FORGÓESZKÖZÖK
	1 529 395
	385 694
	25,2

	C.
	AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK
	2 265
	891
	39,3

	 
	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN
	5 542 046
	6 998 727
	126,3

	D.
	SAJÁT TŐKE
	2 779 559
	3 111 461
	111,9

	I.
	Jegyzett tőke
	500 000
	500 000
	100,0

	VII.
	Mérleg szerinti eredmény
	349 229
	331 902
	95,0

	F.
	KÖTELEZETTSÉGEK
	2 020 770
	3 190 782
	157,9

	II.
	Hosszú lejáratú kötelezettségek
	1 730 000
	2 729 677
	157,8

	III.
	Rövid lejáratú kötelezettségek
	290 770
	461 105 
	158,6

	G.
	PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK
	741 717
	696 484
	93,9

	 
	FORRÁSOK ÖSSZESEN
	5 542 046
	6 998 727
	126,3


	Ssz.


	Megnevezés
	2008. évi
	2009. évi 
	2009. tény

/

2008. tény

	
	
	tényleges
	tényleges
	

	
	
	(eFt)
	(eFt)
	(%)

	I.
	ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ ÁRBEVÉTELE***
	2 903 196
	3 031 963
	104,4

	II.
	Aktivált saját teljesítmények értéke 
	           -14
	29
	-

	III.
	Egyéb bevételek
	19 594
	3 316
	16,9

	IV.
	Anyagjellegű ráfordítások 
	931 531
	1 035 949
	111,2

	V.
	Személyi jellegű ráfordítások
	1 525 223
	1 525 069
	99,99

	VI.
	Értékcsökkenési leírás 
	144 565
	166 645
	115,3

	VII.
	Egyéb ráfordítások 
	93 417
	125 059
	133,9

	A.
	ÜZEMI TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE
	228 040
	182 586 
	80,1

	VIII.
	Pénzügyi műveletek bevételei 
	152 546
	176 090
	115,4

	IX.
	Pénzügyi műveletek ráfordításai 
	1 812
	5 974
	329,7

	B.
	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 
	150 734
	170 116
	112,9

	C.
	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY 
	378 774
	352 702 
	93,12

	X.
	Rendkívüli bevételek
	7 337
	8 419
	114,7

	XI.
	Rendkívüli ráfordítások
	3 971
	
	

	D.
	RENDKÍVÜLI EREDMÉNY 
	3 366
	8 419
	250,1

	E.
	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY 
	382 140
	361 121
	94,5

	F.
	ADÓZOTT EREDMÉNY
	349 229
	331 902 
	95,04


Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés döntsön arról, hogy a Társaság a 2009. évi 331 902 eFt értékű adózott eredményének megfelelő összegű mérleg szerinti eredményét a Társaság eredménytartalékába helyezze.

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés kérje fel a Társaság Felügyelő Bizottságát, hogy vizsgálja meg az „Igénybevett szolgáltatások” között elszámolt „Karbantartás”, „Mosatás”, „Környezetvédelem”, „Biztonsági szolgáltatás” és „Egészségügyi szolgáltatás” költségek célszerűségét, gazdaságosságát, valamint jogszerűségét, továbbá annak okait, hogy mi okozta a 2009. évi üzleti tervben foglalt tervszámok jelentős túllépését a 2009. évi üzleti évben.

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés kérje fel a Társaság Felügyelő Bizottságát, hogy vizsgálja meg az „Egyéb szolgáltatások” között elszámolt „Közgazdasági, adó, jogi” költségek célszerűségét, gazdaságosságát, valamint jogszerűségét, továbbá annak okait, hogy mi okozta a 2009. évi üzleti tervben foglalt tervszámok jelentős túllépését a 2009. évi üzleti évben.

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Társaság Felügyelő Bizottsága a vizsgálat eredményéről legkésőbb 2010. szeptember 30-ig számoljon be a tulajdonosoknak.

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés kérje fel a Társaság ügyvezető igazgatóját, hogy az egyéb ráfordítások között „Behajthatatlan követelés” jogcímén elszámolt 5 460 eFt leírt követelés tekintetében a Társaság soron kívül érvényesítse kártérítés igényét.

2. napirendi ponthoz:

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, hogy a Taggyűlés állapítsa meg, hogy dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató a részére meghatározott 2009. évi prémiumfeladatokat – az egyik szakmai prémiumfeladat kivételével – teljesítette, de figyelemmel a prémium kifizetést kizáró tényező fennállására (engedélyezett átlagkereset-fejlesztési mérték túllépése), részére 2009. évi prémium címén nem kerülhet sor kifizetésre.

3. napirendi ponthoz:

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés hatalmazza fel a Társaság ügyvezető igazgatóját az „Élőhelyvédelem, -helyreállítás, vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése” tárgyú felhívásra KEOP-3.1.2/2F/09-2010-00002 azonosító számon regisztrált, az „Élőhely védelem és rekonstrukció a Hévízi-tónál” című projekt megvalósítására megítélt, 229 877 000 forint összegű vissza nem térítendő támogatásra vonatkozó, a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség képviseletében eljáró KvVM Fejlesztési Igazgatóssággal megkötendő, a jelen mandátum elválaszthatatlan mellékletét képező támogatási szerződés – nem érdemi módosításokkal történő – aláírására.

4. napirendi ponthoz:

Az MNV Zrt. meghatalmazott képviselője támogatja, és igennel szavaz arra, hogy a Taggyűlés fogadja el a Társaság beszámolóját a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról. 

A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságának jelentése

A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottsága a 2009. évben a Társasági szerződés és a Felügyelő Bizottság Ügyrendje szerint, a 2009. évre elfogadott munkaterve alapján végezte munkáját. A Felügyelő Bizottság a 2009. évben 8 alkalommal tartott ülést, valamint 2 alkalommal döntött ülés megtartása nélkül, írásban. 

A Felügyelő Bizottság rendszeres kapcsolatot tartott a Társaság ügyvezető igazgatójával, gazdasági- és humánpolitikai igazgatójával, könyvvizsgálójával, és a belső ellenőrrel. 

A Felügyelő Bizottság rendszeresen megtárgyalta és véleményezte az Taggyűlés elé terjesztett döntéseket.

A Felügyelő Bizottság megvizsgálta a Taggyűlés napirendjén szereplő valamennyi lényeges üzletpolitikai jelentést és minden olyan előterjesztést, amely a Taggyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozó ügyre vonatkozik. 

A Felügyelő Bizottság álláspontja szerint a Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. 2009. éve gazdasági helyzetét tekintve sikeres volt, a Társaság teljesítette pénzügyi célkitűzéseit, azonban a 2009. év folyamán sem történt meg a többségi tulajdonossal megkötött vagyonkezelői szerződés módosítása. 

A Felügyelő Bizottság az előzetes független külső könyvvizsgálói jelentés ismeretében megtárgyalta az ügyvezető igazgató által a Taggyűlés elé terjesztendő számviteli törvény által előírt 2009. évi éves beszámolót és közhasznúsági jelentést.

A Felügyelő Bizottság véleménye szerint a 2009. évi éves beszámoló és közhasznúsági jelentés megfelel a törvényi előírásoknak, annak tartalmával a Felügyelő Bizottság egyetért. A Felügyelő Bizottság megállapította, hogy a vagyonkezelői szerződés módosításának hiányában nem került sor 
· a Tófürdői beruházás aktiválására, így az erre tervezett 92 .172 eFt összegű amortizáció nem került elszámolásra, valamint 

· a Tófürdői beruházás aktiválásának elmaradása miatt, az üzembe helyezésig felmerült beruházási hitel 77.297 eFt összegű kamata a tervezettől eltérően nem pénzügyi műveletek ráfordításaként, hanem befejezetlen beruházásként került elszámolásra,

· a fenti tételek összességében 169.469 eFt összegben pozitív irányba hatottak a társaság eredményére.
A Felügyelő Bizottság az éves beszámolóban foglaltaknak megfelelő 6.998.727 eFt mérleg főösszeggel és 323.566 eFt mérleg szerinti eredménnyel a Társaság 2009. évi éves beszámolóját és közhasznúsági jelentését elfogadására javasolja a taggyűlés részére.

Budapest, 2010. május 20.
Dubéczi Zoltán
FB elnök s.k.
Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.
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I. A Társaság rövid bemutatása
A Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. (továbbiakban „Társaság”) – a 2004. október 1-jén a  2202/2004 (VIII.23.) Kormányhatározat alapján a  vagyoni jogok és kötelezettségek tekintetében a Szent András Állami Reumatológiai és Rehabilitációs Kórház jogutódjaként megalakult Kht tevékenységét folytatva - 2009.július 1-től működik.

A társaság alapító tagjai 2008. 01.01-ig:

Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztérium





1051 Budapest, Arany J. u. 6-8

           (74 %-ban)

Hévíz Város Önkormányzata





8380 Hévíz, Kossuth L. u. 1.


           (26 %-ban)

      2008.01.01-től 

Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.  

(74%-ban)


1133 Budapest, Pozsonyi u. 56. 





Hévíz Város Önkormányzata





8380 Hévíz,  Kossuth L. u. 1.


           (26 %-ban)

A Társaság alapításkori alaptőkéje: 500 MFt
A Társaság teljes neve:
Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság  
A Társaság rövidített neve:
Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft.
A társaság székhelye:
8380 Hévíz, Dr. Schulhof Vilmos sétány 1.

Telephely:


megegyezik a székhellyel
Cégjegyzék száma:               Cg.20-09-069657

Adószáma:
22100012-2-20

Statisztikai számjele:
22100012-8610-599-20

Számlavezető bankok és számlaszámok:
Magyar Államkincstár Zala Megyei Igazgatósága

10049006-00287797-00000017

CIB Bank Zrt. 





10700055-42184003-51100005

OTP Bank NyRt. 





11749039-24952901-00000003

A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. munkáját 5 fős Felügyelő Bizottság ellenőrzi, melynek tagjai:

Dr. Dubéczi Zoltán (elnök)
                      2161 Csomád, Vitéz u. 10.

Dr. Szendrődi Miklós (elnök-hely.)
           8380 Hévíz, Kodály Z. u.2.

Gungl Beáta (tag)
       

           1031 Budapest, Tóga út 7.

Dézsi Attiláné (tag)

                       8353 Zalaszántó, Zrínyi u. 3.

Kovács Zoltán
(tag)

                       8353 Zalaszántó, Faképi u. 2.

A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft.-nél a könyvvizsgálat kötelező. 

Kijelölt könyvvizsgáló:
PANNONCONSULT Könyvvizsgáló és Pénzügyi Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság 
8800 Nagykanizsa, Teleki u. 19. 

Turzó György (8800 Nagykanizsa, Olaj u. 7.)

A képviseletre jogosult adatai:
Dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató

(vezető tisztségviselő) 1101 Budapest Máv-telep 29.

A képviselet módja:
önálló, egy személyben jogosult a társaság képviseletére.

A könyvviteli szolgáltatás körébe tartozó feladatok irányításáért, vezetéséért felelős személy: 



Tatár Attiláné mb. gazdasági igazgató 

(8380 Hévíz, Attila u. 132.)

A társaság számviteli politikájának fő vonásai:
A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. a Számvitelről, továbbiakban szóló, 2000. évi C. törvény (SZT) előírásai alapján a kettős könyvvitel szabályai szerint vezeti könyveit.

A könyvvezetés során költségeit elsődleges költségnem elszámolással az 5. számlaosztályban gyűjti. Ez az elszámolási mód biztosítja a választott összköltségelvű eredmény kimutatás elkészítését. Az eredmény kimutatást a SZT. 2. sz. melléklet „A” változata szerint, a mérleget az 1. sz. melléklet „A” változata szerint készíti.

A gazdasági események rögzítése a főkönyvi könyvelésben számítógépes programmal folyamatosan, kihagyás mentesen történik a számviteli alapbizonylatok és a kapcsolódó analitikák alapján.

A társaság mérlegkészítésének időpontja: a tárgyévet követő év március 31. napja.

Az év során a számviteli alapelvektől nem tértünk el.

Az értékcsökkenési leírás elszámolásának módja:
A Hévízgyógyfürdő Kht. számviteli politikájában megfogalmazott amortizációs politika alapján, a hasznos élettartam figyelembevételével kialakított leírási kulcsokkal, lineáris módon számolja el az értékcsökkenési leírást az üzembe helyezés napjától.

Az 50 eFt egyedi beszerzési érték alatti tárgyi eszközök értékét használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben elszámoljuk. Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása akkor történik, ha az eszköz(ök) könyv szerinti értéke tartósan és jelentősen magasabb, mint piaci értéke, vagy a vállalkozási tevékenységben rendeltetésszerűen, megfelelően nem használható, feleslegessé vált, megrongálódott.

Értékvesztés:

A Társaság értékvesztés elszámolásánál jelentős összegűnek a könyv szerinti érték 5%-át meghaladó összeget tekinti.

A hiba fogalma, minősítése:
Társaságunk a hiba fogalmát és nagyságát az alábbiak szerint határozza meg:

Jelentős összegű hiba:

Jelentős összegű hiba, ha a hiba feltárásának évében a különböző ellenőrzések során – ugyanazon évet érintően – megállapított hibák, hibahatások eredményt, saját tőkét nővelő-csökkenő értékének együttes (előjeltől független) összege meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérleg főösszegének 2 százalékát, ill. ha a mérleg főösszeg 2 százaléka meghaladja az 500 millió forintot, akkor az 500 millió forint.

A jelentős összegű hibákat a mérlegben és az eredménykimutatásban külön oszlopban kell kimutatni.

A megbízható és valós képet lényegesen befolyásoló hiba:

Ha a jelentős összegű hibák és hibahatások összevont értéke a hiba feltárásának évét megelőző üzleti év mérlegében kimutatott saját tőke értékét legalább 20%-kal megváltoztatja (növeli vagy csökkenti), tehát a saját tőke értékét lényegesen megváltoztatja, lényeges mértékű hibának kell tekinteni, mert a már korábban közzétett – a vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetre vonatkozó – adatok megtévesztőek voltak.

A rendkívüli tételek jelentős eredményhatásának küszöbértéke:

A rendkívüli tételek jelentős eredményhatásának küszöbértékét az üzleti év értékesítés nettó árbevételének 2%-ában határozzuk meg.

Céltartalék képzés alkalmazott területei:
Az adózás előtti eredmény terhére céltartalékot képez a társaság az esetleges le nem zárt peres ügyekkel kapcsolatos várható kötelezettségekre, és az olyan várható jelentős és időszakonként ismétlődő költségekre, amelyek a mérlegkészítés időpontjáig rendelkezésre álló információk szerint feltételezhetően vagy bizonyosan felmerülnek, de összegük vagy felmerülésük időpontja a mérlegkészítéskor még bizonytalan és nem sorolhatók a passzív elhatárolások közé. (Jelentős és időszakonként ismétlődő fenntartási költségek, tevékenység átszervezéssel kapcsolatos költségek, környezetvédelemmel kapcsolatos költségek, műemlékvédelemmel kapcsolatos költségek, lökésszerű pénzügyi ráfordítások).

Mérlegtételek értékelési elveinek ismertetése:
A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. a vállalkozás folytatás elvéből kiindulva, az egyedi értékelés elve alapján értékeli a mérlegben szereplő eszközöket és forrásokat, figyelembe véve az egyedi értékelés speciális területeit.

Figyelembe vesz minden olyan értékcsökkenést, értékvesztést, amely a mérleg fordulónapján meglévő eszközöket érinti, s a mérlegkészítés időpontjáig ismertté vált.

Az értékelési eljárásokra vonatkozóan érvényesül, hogy tárgyévet követő üzleti években az eszközök és források értékelésénél alkalmazott értékelési eljárások állandóak, s csak akkor változtathatók meg, ha a változást előidéző tényezők tartósan (legalább egy évet meghaladóan) jelentkeznek, s emiatt a változás tartósnak minősül.
Tevékenységi körök bemutatása:

A Társaság fő tevékenységi köre a járó- és fekvőbeteg ellátás, valamint a hévízi tóra alapuló gyógyidegenforgalom. A többek között közhasznú feladatként ellátandó főbb tevékenységek közé tartoznak az alábbi ábrán szereplő és azt követően ismertetett szolgáltatások:

	Egészségügyi ellátás
	
	Meghatározóan OEP finanszírozás
	Magán finanszírozás

	
	Fekvőbeteg
	Aktív 
	

	

	
	
	Krónikus
	
	

	
	Járó


	

	Gyógyidegenforgalom
	Fürdőszolgáltatás
	

	

	
	Szállodai tevékenység
	
	


A Társaság tevékenységének, szerkezetének elemzése céljára megkülönböztetjük egyrészt az aktív-, krónikus-, járóbeteg-ellátást, fürdőszolgáltatást és szállodai tevékenységet, másrészt különbséget teszünk aszerint is, hogy a szolgáltatásokat az egészségügyi ellátórendszeren keresztül, illetve azon kívülről közelítik meg. Ennek megfelelően a fentiekben vázolt nyolc alapvető szegmenset lehet azonosítani.

Fekvőbeteg ellátás:

Aktív fekvőbeteg szakellátás:

Aktív, bajmegállapító osztályon a reumatológiai megbetegedések heveny eseteinek ellátása történik társaságunknál 39 OEP által finanszírozott ágyon, elsősorban Zala megyei, illetve országos ellátási területen. Az osztály a megye reumatológiai fekvőbeteg ellátását is jelenti egyben. A betegfelvétel részben Zala megye reumatológiai szakrendelői, részben a Társaság reumatológiai/rehabilitációs szakrendelői, valamint más osztály/intézet, illetve családorvos beutalásával történik. 

Krónikus fekvőbeteg szakellátás: 

A Társaság korai mozgásszervi rehabilitációt, valamint krónikus mozgásszervi betegségben szenvedők rehabilitációját országos felvevő területtel látja el. A mozgásszervi rehabilitáció lényege a betegségek gyógyítása utáni maradványtünetek csökkentése, kiküszöbölése, ami szorosan hozzátartozik a gyógyításhoz. A kórházi részlegen postoperatív korai rehabilitáció is folyik, amely főleg traumatológiai, ideg és ortopéd sebészeti osztályos kezdeményezéssel történik.  

· OEP finanszírozás keretén belül 225 ágyon történik a betegek ellátása.

· Magán finanszírozás keretén belül az OEP kapacitáson felüli 18 ágyon hotelszolgáltatás jellegű fizetős fekvőbeteg ellátás történik magyar betegek részére, valamint 25 ágyon az AUVA osztrák egészség biztosítóval kötött szerződés alapján külföldiek részére. 

1. Táblázat Fekvőbeteg ellátás alakulása

	Megnevezés
	Teljesített

ápolási napok száma

2008.
	Teljesített 

ápolási napok száma

2009.
	Ágykihasználtság

%

	
	OEP
	Fizető
	Összesen
	OEP
	Fizető
	Összesen
	2008.
	2009.

	Aktív 
	13 396
	
	13 396
	13 004
	
	13 004
	94,1
	91,4

	Krónikus
	83 306
	3 337
	86 643
	82 225
	6 487
	88 712
	88,6
	92,4

	Összesen
	96 702
	3 337
	100 039
	95 229
	6 487
	101 716
	89,3
	92,3


Járó beteg szakellátás:

A Társaság elsősorban a reumatológiai betegségben szenvedők, illetve a mozgásszervi rehabilitációra szolgáló betegek szakellátását végzi regionális és esetenként országos felvevőterülettel, azonban a határterületi szakmákat érintő esetekben képes a társbetegségekben szenvedő betegeket is ellátni az alábbiakban felsorolt ÁNTSZ engedéllyel rendelkező szakrendeléseken. Ugyanitt folyik a fekvő-betegek számára a konzíliumok nyújtása is. A kórházi részlegen a következő ÁNTSZ engedély alapján működő szakrendelések találhatók: belgyógyászat, sebészet, nőgyógyászat, klimax, fül-orr-gégészet, szemészet, bőrgyógyászat, ideggyógyászat, orthopédia, urológia, reumatológia, röntgen, ultrahang, speciális EKG, lézer, klinikai labor, fizikotherápia, anaesthesiológia (fájdalomambulancia). Járó beteg szakellátási területbe tartozik a nem szakorvosi óraként elszámolt elektroterápia, gyógytorna és egyéb terápia is. 

A járóbeteg-ellátás igénybevétele szakterületünkön igen magas, melynek egyik legfontosabb oka az, hogy a mozgásszervi megbetegedések, ezen belül a reumatológiai kórképek, érdemben mindegyike népbetegség körébe tartozik, másrészt sokan a gyógy-tó miatt veszik igénybe azokat az OEP által finanszírozott szolgáltatásokat, amiket lakóhelyükhöz közelebb is igénybe tudnának venni. Vizsgálataink egyértelműen igazolják, hogy a Hévízi komplex fizioterápia igen hatékony gyógymód, és kiemelkedik az ország hasonló szolgáltatói közül.

A járóbeteg-ellátás területén teljesített esetek és pontok finanszírozási forrás szerinti alakulását a következő táblázat tartalmazza:

2. Táblázat – A járóbeteg pontok és esetek finanszírozási forrás szerint 

	Finanszírozási forrás
szerint
	2008. év
	2009. év

	
	Eset
	pont
	eset 
	        pont

	OEP
	139 471               
	118 673 499
	135 811
	148 908 050

	Fizető
	8 930
	4 655 759
	8 680
	5 562 761

	Fekvő
	134 429
	94 806 713
	118 309
	104 643 577

	Összesen
	282 830
	218 135 971
	262 800
	259 114 388


. 

Hotel Spa:

A négycsillagos kategóriájú gyógy-szálloda a vendégek kényelmét szem előtt tartva 54 igényesen berendezett, részben erkélyes egy- és kétágyas szobát és apartmant kínál, összesen 109 fő számára. A szálloda saját gyógyászati centrumán kívül gyógyvizes medencével, pezsgőfürdővel, szaunával, infraszaunával és pihenő részleggel is rendelkezik.

Egyedülálló a nemzetközi és hazai étel-ital kínálata, a parkra néző napsütötte terasza valamint diétás konyhája is. Szállodánk szakképzett személyzetével, magas színvonalú kiszolgálással, a modern kor minden igényét kielégítő technikai berendezésekkel kiváló lehetőséget biztosít különböző rendezvények, kisebb konferenciák lebonyolításához is.

A szálloda foglaltsága éves átlagban 70 % körüli. A vendégek köre 50-50 %-ban magyar és külföldi vendég. A belföldi vendégek átlagos tartózkodási ideje 2-3 nap. A külföldi vendégek elsősorban kettő illetve háromhetes kúracsomagot vesznek igénybe. 

A hotelban 2009. évben  17 219 vendégéjszakát töltöttek el az idelátogatók. 

Gyógyfürdő szolgáltatás:

A gyógyfürdő szolgáltatás alapvető feladata a hévízi gyógyvízre és gyógyiszapra épülő szolgáltatások nyújtása a fekvő és a járó-beteg szakellátás során, valamint a pihenni és egészségüket megőrizni kívánó fürdővendégek kiszolgálása. A gyógyfürdő szolgáltatást évente több mint egymillió fürdővendég veszi igénybe, ami a gyakorlatban azt jelenti, hogy naponta átlagosan 2.750 fő élvezi a Hévízi gyógy-tó áldásos hatását.

 A fürdő egész évben üzemelő részlegei az alábbi főbb szolgáltatásokat biztosítják: Tófürdő, medencefürdő, gyógykezelések (masszázs, tangentor, súlyfürdő, iszappakolás, víz alatti torna). 

A Fedett-fürdő és Tófürdő forgalmát 2009. december 31-ig az értékesített belépőjegyek darabszáma és az ott nyújtott gyógy-szolgáltatások és kezelések számának vizsgálatán keresztül mutatjuk be.    

3. Táblázat - Tófürdő és Fedettfürdő forgalma

                     








 kezelések száma db-ban

	Megnevezés
	2008. évi

tény
	2009. évi

Terv
	2009. évi 

tény
	2009. évi tény

/

2008. évi tény
%

	2009. évi tény

/

2009. évi terv
%

	Medence
	265 212
	265 212
	230 568
	86,9
	86,9

	Tófürdő
	793 697
	793 697
	772 729
	97,4
	97,4

	Kádfürdő
	17
	17
	50
	294,1
	294,1

	Iszappakolások
	53 799
	53 799
	49 104
	91,3
	91,3

	Súlyfürdő
	13 429
	13 429
	14 391
	111,2
	111,2

	Masszázs
	152 317
	152 317
	139 801
	91,8
	91,8

	Szénsavfürdő
	8 075
	8 075
	9 286
	115,0
	115,0

	Tangentor
	43 658
	43 658
	36 600
	83,8
	83,8

	Víz alatti torna
	10 168
	10 168
	7 013
	69,0
	69,0

	Összesen:
	1 340 372
	1 340 372
	1 259 542
	94,0
	94,0


A kimutatásból látható, hogy a fürdőszolgáltatások területén 2009. évben az előző évhez, s a tervhez viszonyítva 6,0 %-os csökkenés tapasztalható. Nagyobb arányváltozás a medence, tangentor és víz alatti torna forgalmában tapasztalható. 

Fürdőlátogatók a rekonstrukció befejezése után a medence helyett a tavat választották nagyobb arányban fürdőzésre. 

Gyógykezelések területén jelentős visszaesés következett be az idegenforgalom csökkenése, valamint az alacsony OEP árakat kompenzáló kiegészítő díjak  emelése miatt. 

II. Gazdálkodás elemzése
A Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 2009. évi gazdálkodását az üzleti tervben meghatározott irányelvek és tervszámok figyelembevételével végezte.

A magas színvonalú, összehangolt szakmai munka egy kiegyensúlyozott gazdasági munkával párosulva 331 902 eFt nyereséget eredményezett, amely 8,6 %-kal haladja meg a tervezettet.
A feszített bevételi üzleti terv teljesülését befolyásolta az egészségbiztosítási finanszírozás változása és az idegenforgalmi-turisztikai trendek alakulása. A ráfordítások összegének alakulására az év közben történt adó változások jelentős hatást gyakoroltak.
A Társaság részletes „A” típusú eredménykimutatását az 1. számú melléklet tartalmazza. 

1. 2009. évi eredmény alakulása

4. Táblázat - Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. eredményterve (eFt)

	Ssz.


	Megnevezés
	2008. évi
	2009. évi
	2009. évi 
	2009. tény

/

2008. tény
	2009 tény

/

2009. terv

	
	
	tényleges
	terv
	tényleges
	
	

	
	
	(eFt)
	(eFt)
	(eFt)
	(%)
	(%)

	I.
	ÉRTÉKESÍTÉS NETTÓ ÁRBEVÉTELE***
	2 903 196
	3 135 075
	3 031 963
	104,4
	96,7

	II.
	Aktivált saját teljesítmények értéke 
	           -14
	
	29
	307,1
	

	III.
	Egyéb bevételek
	19 594
	
	3 316
	16,9
	

	IV.
	Anyagjellegű ráfordítások 
	931 531
	972 295
	1 035 949
	111,2
	106,5

	V.
	Személyi jellegű ráfordítások
	1 525 223
	1 575 072
	1 525 069
	100,0
	96,8

	VI.
	Értékcsökkenési leírás 
	144 565
	258 817
	166 645
	115,3
	64,4

	VII.
	Egyéb ráfordítások 
	93 417
	94 621
	125 059
	133,9
	132,2

	A.
	ÜZEMI TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE
	228 040
	234 270
	182 586
	80,1
	77,9

	VIII.
	Pénzügyi műveletek bevételei 
	152 546
	152 000
	176 090
	115,4
	115,8

	IX.
	Pénzügyi műveletek ráfordításai 
	1 812
	75 558
	5 974
	329,7
	7,9

	B.
	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 
	150 734
	76 442
	170 116
	112,9
	222,5

	C.
	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY 
	378 774
	310 712
	352 702
	93,1
	113,5

	X.
	Rendkívüli bevételek
	7 337
	23 846
	8 419
	114,7
	35,3

	XI.
	Rendkívüli ráfordítások
	3 971
	
	
	
	

	D.
	RENDKÍVÜLI EREDMÉNY 
	3 366
	23 846
	8 419
	250,1
	35,3

	E.
	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY 
	382 140
	334 558
	361 121
	94,5
	107,9

	F.
	ADÓZOTT EREDMÉNY
	349 229
	305 652
	331 902
	95,0
	108,6


1.1. Bevételek elemzése

2009. évben az értékesítés nettó árbevétele 4,4 %-kal haladja meg az előző évit és 3,3 %-kal marad el az üzleti tervtől. 

A tervtől való eltérés okai a következők:

· a kórházi ellátások területén bevezetett egészségügyi rendelkezések bevétel csökkentő hatása

· fürdőszolgáltatás területén az OEP térítési díjak 2007. július 1-től való változásának hatása (Társaságunk gazdálkodását különösen érintő fürdőár csökkenése), és azok kompenzálása érdekében felemelt kiegészítő díjak forgalom csökkentő hatása

· idegenforgalom visszaesése

1.1.1. Értékesítés nettó árbevétele

1.1.1.1. Kórházi ellátás

A kórházi ellátásokhoz kapcsolódó bevételek a nettó értékesítési árbevétel 40,2 % -át képezik az alábbi összetételben:

5. Táblázat - kórházi ellátásokhoz kapcsolódó bevételek (eFt)

	Megnevezés
	2008. tény
	2009. terv
	2009. tény
	2009. tény

/

2008. tény
%
	2009. tény

/

2009. terv
%

	Aktív fekvőbeteg ellátás
	140 121
	136 663
	131 256
	93,7
	96,0

	Krónikus fekvőbeteg ellátás
	886 895
	973 219
	941 762
	106,2
	96,8

	Járó beteg szakellátás
	151 963
	142 775
	145 443
	95,7
	101,9

	Vizitdíj, napidíj
	9 933
	
	
	
	

	Összesen
	1 188 912
	1 252 657
	1 218 461
	102,5
	97,3


2009. április 1-től az 58/2009.(III.18.) számú Korm.rendelet módosította az egészségügyi szolgáltatások finanszírozási szabályait. Az új finanszírozási rendszer lényege, hogy az aktív fekvőbeteg ellátás és járó beteg szakellátás teljesítményei két részletben kerültek elszámolásra. A bázis teljesítmények 70 %-a előre meghatározott  díjtétellel, míg a fennmaradó 30 % a maradó havi költségvetési keret és az elszámolható teljesítmény mértékétől függő „lebegő” díjtétellel történő finanszírozásra adott lehetőséget. Ennek a „lebegő díjtételnek” az értéke  nagyon alacsonyan alakult, mivel a kórházak a nagyobb havi teljesítmények elérésére törekedtek. A szabályozás negatív hatása az alábbiak szerint érintette a Társaság kórházi gazdálkodását:

· aktív fekvőbeteg ellátás területén a bevételek a tervtől 4%,  előző időszakhoz viszonyítva 6,3 %-os lemaradást mutatnak

· járóbeteg ellátás területén az előző időszakhoz  való lemaradás 4,3 %-os, ugyanakkor a terv 1,9 %-os  túlteljesítése a fizető forgalom növekedéséből származik. Látható azonban, hogy a „lebegő” finanszírozás miatt a forgalom növekedés aránya jelentősen meghaladja bevétel növekedés arányát

· krónikus fekvőbeteg ellátás területén a 3,2 %-os bevételi lemaradást a panziós ellátás tervtől való eltérése okozza

1.1.1.2. Fürdőszolgáltatás bevétele

A fürdőszolgáltatáshoz kapcsolódó bevételek a nettó értékesítési árbevétel 44,0%-át képezik az alábbi összetételben:

6. Táblázat – Fürdőszolgáltatások bevétele (eFt)

	Megnevezés
	2008. tény
	2009. terv
	2009. tény
	2009. tény

/

2008. tény
%
	2009 tény

/

2009. terv
%

	Medencefürdő 
	159 956
	183 343
	169 165
	105,8
	          92,3

	Tófürdő
	818 797
	827 489
	870 214
	106,3
	        105,2

	Gyógyászati kezelések
	283 222
	324 918
	294 426
	104,0
	          90,6

	Összesen
	1 261 975
	1 335 750
	1 333 805
	105,7
	           99,9


A 2009. év során az alábbi változások érintették a fürdőszolgáltatás forgalmát: 

· A 2009. április 1-i   áremeléseknek köszönhetően az előző időszakhoz viszonyítva 5,7 %-os bevételi növekedés tapasztalható. A forgalom visszaesése miatt a tervtől 0,1 %-os lemaradás keletkezett. 

· OEP fürdőszolgáltatások és gyógyászati kezelések területén 2007. július 1-től a térítési díjak csökkenése miatt bekövetkezett bevételkiesést a kiegészítő díjak csupán részben tudták kompenzálni. Ugyanakkor a betegekre hárított díjak a forgalomra is negatív hatással voltak.

· fizetős gyógyászati kezelésből származó bevételek is jelentősen csökkentek a forgalom visszaesése miatt, amely részben a környező szállodákban igénybe vehető alternatív magasabb minőségű szolgáltatásokra vezethető vissza. 

1.1.1.3. Hotel Spa négycsillagos szálloda bevétele 

A Hotel Spa bevétele a nettó értékesítési árbevétel 8,1%-át képezi.
A szálloda forgalmánál az idegenforgalom visszaesése tapasztalható, hiszen a bevétel mintegy 71 351 eFt -tal maradt alul a tervtől, bár a korábbi évek szintjén  volt. A vendégforgalom tekintetében jelentősebb eltérés tapasztalható. 

7. Táblázat – Hotel Spa bevételének és forgalmának alakulása

	Megnevezés
	2008. tény
	2009. terv
	2009. tény
	2009. tény

/

2008. tény
%
	2009. tény

/

2009. terv
%

	Bevétel (eFt)
	250 325
	317 937
	246 586
	98,5
	77,6

	ebből: szállodai szolgáltatásból származó bevétel
	232 055
	256 542
	205 701
	88,6
	80,2

	szállodaáb igénybevett szolgáltatás bevétele
	18 270
	61 395
	40 885
	223,8
	66,6

	Vendégforgalom (fő)
	22 184
	24 558
	17 219
	77,6
	70,1


1.1.1.4. Egyéb értékesítés árbevétele
Az egyéb értékesítés bevételei címén 233 111 eFt került elszámolásra, ami a nettó értékesítési árbevétel  7,7 %-át képezi az alábbi összetételben:



· Termékértékesítés címén a termálvíz, gyógyiszap és gyógyszer került elszámolásra. 

· Sajátos bevételként kerültek elszámolásra a telefondíj térítések, a különböző bérleti díjak, amelyek a terem, terület és büfék bérbeadásából származnak.

· A Társaság kiegészítő tevékenységéből befolyt bevételek (idegen étkeztetés, parkolás, stb.)  

1.1.2. Aktivált saját teljesítmények értéke
Társaságunknál a saját termelésű termékek értékesítése nem képez számottevő volument. 2009. évben a gyógyiszap előállításánál 29 eFt-ot jelentett. 

1.1.3. Egyéb bevételek 

Társaságunknál egyéb bevételek címén elszámolt összeg szintén nem számottevő, 2009. évben tárgyi eszköz értékesítése, működési költségek ellentételezésére kapott támogatás, valamint a balesetbiztosítási összege kármentességi százalékban történő visszatérítése  eredményezte a 3 316 eFt-ot. 

1.2. Ráfordítások elemzése

2009. évben a ráfordítások összege 5,7 %-kal haladja meg az előző évit és 3,9 %-kal marad el az üzleti tervtől. 

 A tervtől való eltérés okai:

· vagyonkezelői szerződés módosítás hiányában nem került sor a Tófürdői beruházás aktiválására, így a tervezett amortizáció teljes összege nem került elszámolásra. 

· a Tófürdői beruházás aktiválása nem történt meg, így az üzembe helyezésig felmerült beruházási hitel kamata a tervezettől eltérően nem pénzügyi műveletek ráfordításaként, hanem befejezetlen beruházásként került elszámolásra. 

1.2.1. Anyagjellegű ráfordítások
Az anyagjellegű ráfordítások az összes ráfordítások 35,9 %-át képezik a következő összetételben:

8. Táblázat – Anyag jellegű ráfordítások (e Ft)

	Tétel

szám
	Megnevezés
	2008. tény


	2009. terv


	2009. tény


	2009. tény

/

2008. tény
%
	2009. tény

/

2009. terv
%

	05
	Anyagköltség
	557 029
	586 761
	534 080
	95,9
	91,0

	
	- élelmezés
	111 851
	115 023
	117 893
	105,4
	102,5

	
	- gyógyszer-vegyszer
	62 818
	66 026
	64 706
	103,0
	98,0

	
	- szakmai anyagok
	12 493
	14 014
	14 090
	112,8
	100,5

	
	- egyéb anyagok
	72 684
	87 500
	76 497
	105,2
	87,4

	
	- áruk
	51 056
	54 198
	76 789
	150,4
	141,7

	
	- energia
	246 127
	250 000
	184 105
	74,8
	73,6

	06
	Igénybe vett szolgáltatások értéke
	279 060 
	326 034
	415 918
	149,0
	127,6

	
	- szállítás
	1 025
	1 100
	969
	94,5
	88,1

	
	- bérleti díj
	8  968
	13 800
	21 237
	236,8
	153,9

	
	- karbantartás
	63 385
	82 292
	105 720
	166,8
	128,5

	
	- üzemeltetés
	252 656
	228 842
	287 992
	114,0
	125,8

	07
	Egyéb szolgáltatások értéke
	95 442
	59 500
	82 004
	85,9
	137,8

	
	 -közgazdasági, adó, jogi
	59 946
	35 000
	54 820
	91,4
	156,6

	
	- bankköltség
	26 486
	16 500
	20 117
	75,9
	121,9

	
	- biztosítás
	9 010
	8 000
	7 067
	78,4
	88,3

	09
	Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke
	
	
	3 947
	
	

	IV.
	Anyagjellegű ráfordítások (05+06+07+08+09)
	931 531
	972 295
	1 035 949
	111,2
	106,5


2009. évi tényleges anyagjellegű ráfordítások alakulását vizsgálva megállapítható, hogy az előző évhez viszonyítva 11,2 %-os, a tervhez képest 6,5 %-os növekedés tapasztalható. 

Ennek oka az idegen kivitelezővel történő szolgáltatások nagyobb arányú igénybevétele, valamint a megemelkedett hitelkártya és üdülési csekk forgalmának költség vonzata.

1.2.2. Személyi jellegű ráfordítások

A személyi jellegű ráfordítások az összes ráfordítások 52,8 %-át képezik az alábbi összetételben:

9. Táblázat -  Személyi jellegű ráfordítások (eFt)

	Tétel

szám
	Megnevezés
	2008.tény
	2009.terv
	2009.tény
	2009.tény

/

2008.tény
%
	2009.tény

/

2009.terv
%

	10.
	Bérköltség
	1 037 384
	1 063 166
	1 042 051
	100,4
	98,0

	11.
	Személyi jellegű egyéb kifizetések
	134 541
	149 140
	142 225
	105,7
	95,4

	12.
	Bérjárulékok
	353 298
	362 766
	340 793
	96,5
	93,9

	V.
	Személyi jellegű ráfordítások (10+11+12)
	1 525 223
	1 575 072
	1 525 069
	100,0
	96,8


A 2009. évi személyi jellegű ráfordítások az előző évi szinten maradtak, hiszen a létszámban és keresetekben sem történt jelentős változás. 

A személyi jellegű ráfordítások növekedése a tervezett kereteken belül maradt. 

1.2.3. Értékcsökkenés 

Az értékcsökkenés összege az összes ráfordítások 5,8 %-át képezi. 2009. évben a Társaság önhibáján kívül nem jött létre a vagyonkezelési szerződés módosítása, és ennek következtében nem került sor a Tófürdő beruházások aktiválására, így az amortizáció összege 92 172  eFt-tal alacsonyabb a tervezettnél.

1.2.4. Egyéb ráfordítások

Az egyéb ráfordítások az összes ráfordítások 4,3 %-át képezik. Ezen a költségsoron kerültek elszámolásra a költségek és beruházási kiadások után felszámított ÁFA vissza nem igényelhető része 70 265  eFt értékben.

További egyéb ráfordítások címén (adók, hozzájárulások, támogatások, stb.) 54 794 eFt került elszámolásra.

A pénzügyi műveletek ráfordításainak elszámolt összege 5 974 eFt, ami az összes ráfordítások 0,2 %-a. Előző időszakhoz és tervszámhoz viszonyított eltérés oka, hogy a vagyonkezelői szerződés hiányában a Tófürdői beruházás aktiválása nem történt meg, így a beruházási hitel kamata a tervtől eltérően nem a pénzügyi műveletek ráfordításaként, hanem befejezetlen beruházásként került elszámolásra.

A pénzügyi műveletek bevételeként elszámolt összeg 176 090 eFt, ami 15 %-kal magasabb az előző évi és a tervezett összegnél. Itt kerültek elszámolásra a Tófürdő rekonstrukciós munkálatainak befejezésére felvett beruházási hitel betétként történő elhelyezésének árfolyamváltozása és kamat összege. 

A pénzügyi műveletek 170 116 eFt-os nyereségével növelve az üzemi tevékenység eredményét, a szokásos vállalkozási eredmény 343 473 eFt-ra változik, ez 9,3 %-kal alacsonyabb az előző évinél, és 10,5  %-kal haladja meg a tervezettet.

A rendkívüli bevétel összege 8 419 eFt, ami az összbevételnek 0,3  %-a.

Rendkívüli bevételt a medencefürdő és járda felújításra kapott pályázati támogatás passzív időbeli elhatárolásaként nyilvántartott összegének értékcsökkenés arányában bevételként történő elszámolása jelenti (amelynek nincsen pénzforgalmi hatása).   Tekintettel a vagyonkezelői szerződés megkötésének hiányára, a Tófürdői beruházás nem került aktiválásra, így az ehhez kapcsolódó támogatás értékcsökkenés arányában történő számviteli elszámolása 15 427 eFt bevételi lemaradást eredményezett a tervezett összeghez képest.  

Rendkívüli ráfordításokkal 2009. évben a Társaság nem számolt. 

A rendkívüli eredmény 8 419 eFt-tal növeli a szokásos  vállalkozási eredményt, így az adózás előtti eredmény 361 121  eFt, ami 5,5 %-kal alacsonyabb az előző évinél és 7,9 % -kal haladja meg a tervezett összeget. 

Fizetendő társasági adó 29 219  eFt, ami az összráfordítás 1,0 %-a.

Az adózott eredmény 331 902  eFt a tervezett 305 652  eFt-tal szemben. 

A 2009. évi üzleti jelentés 3 219 817  eFt bevétel és 2 887 915  eFt ráfordítás mellett 331 902 eFt adózott eredménnyel számol, amely 17 327 eFt-tal marad el az előző évitől, és 26 250  eFt-tal magasabb a 2009. évi tervezett eredménynél.

1.3. Jövedelmezőség, hatékonyság alakulása
10. Táblázat A jövedelmezőség alakulását jelző mutatók

	Mutató megnevezése
	 
	Számítás módja
	 
	2008.12.31
	2009.12.31
	Változás 

	Árbevétel arányos jövedelmezőség
	 
	Üzemi tevékenység eredménye
	 
	 *100
	 
	7,80%
	6,00%
	76,92%

	
	 
	Ért.nettó árbev.+Egyéb bevételek
	
	
	
	
	
	

	Tőke arányos jövedelmezőség (ROE)
	 
	Adózott eredmény
	 
	 *100
	 
	12,56%
	10,67%
	84,95%

	
	 
	Saját tőke
	
	
	
	
	
	

	Eszközarányos jövedelmezőség (ROA)
	 
	Adózott eredmény
	 
	 *100
	 
	6,30%
	4,74%
	75,24%

	
	 
	Összes eszköz
	
	
	
	
	
	

	Élő munkaarányos jövedelmezőség
	 
	Adózás előtti eredmény
	 
	 *100
	 
	25,05%
	23,68%
	94,53%

	
	 
	Személyi jellegű 
ráfordítások
	
	
	
	
	
	


A jövedelmezőségi mutatókat vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a Társaság 2009. évben jövedelmezően gazdálkodott. 

Az eredmény árbevételhez, saját tőkéhez és személyi jellegű ráfordításokhoz viszonyított aránya kedvező képet mutat. 

A bázis időszakhoz viszonyítva 2009. év valamennyi mutatószáma kismértékű csökkenést mutat, ugyanis  a makrogazdasági folyamatok, egészségbiztosítás finanszírozási rendszerének változása, valamint az idegenforgalom visszaesése negatív hatást gyakorolt Társaságunk gazdálkodására.

Törekedtünk arra, hogy a bevétel kiesésével arányosan, vagy azt meghaladó mértékben szigorú, takarékos gazdálkodás bevezetésével ráfordításaink összegét csökkenteni tudjuk. 

2. A Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. vagyoni helyzete
11. Táblázat – Mérlegtételek alakulása (e Ft)

	Tétel

szám
	A tétel megnevezése
	2008. tény
	2009. terv
	2009. tény
	2009. tény

/

2008. tény
%
	2009. tény

/

2009. terv

%

	A.
	BEFEKTETETT ESZKÖZÖK
	4 010 386
	7 585 902
	6 612 142
	164,9
	87,2

	B.
	FORGÓESZKÖZÖK
	1 529 395
	523 267
	385 694
	25,2
	73,7

	C.
	AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK
	2 265
	
	891
	39,3
	

	 
	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN
	5 542 046
	8 109 169
	6 998 727
	126,3
	86,3

	D.
	SAJÁT TŐKE
	2 779 559
	3 083 671
	3 111 461
	111,9
	100,9

	I.
	Jegyzett tőke
	500 000
	500 000
	500 000
	100,0
	100,0

	VII.
	Mérleg szerinti eredmény
	349 229
	305 652
	331 902
	95,0
	108,6

	F.
	KÖTELEZETTSÉGEK
	2 020 770
	3 802 271
	3 190 782
	157,9
	83,9

	II.
	Hosszú lejáratú kötelezettségek
	1 730 000
	3 418 401
	2 729 677
	157,8
	79,9

	III.
	Rövid lejáratú kötelezettségek
	290 770
	383 870
	461 105
	158,6
	120,1

	G.
	PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK
	741 717
	1 223 227
	696 484
	93,9
	56,9

	 
	FORRÁSOK ÖSSZESEN
	5 542 046
	8 109 169
	6 998 727
	126,3
	86,3


A főbb mérlegsorok adatait vizsgálva megállapítható, hogy 2009. év végén az eszközök és források értéke 26,3 %-kal emelkedett az előző évhez viszonyítva, és 13,7 %-kal marad el a tervezettől.

2.1. A mérlegadatok részletes bemutatása:

A társaság 2009. évi mérlegét a 2. számú melléklet tartalmazza. 

A 2009. december 31-i mérleghez kapcsolódó általános kiegészítések

2. 1.1. Eszközök


2008.12.31

5 542 046 eFt

2009.12.31.

6 998 727 eFt
A mérleg eszközök főösszege 1 456 681 eFt-tal emelkedett a források főösszegével azonosan.    A növekedést  az év során megvalósított beruházások, valamint a 2009. február 19-én aláírt vagyonkezelői szerződés alapján elszámolt idegen eszközök értéke eredményezte. 

A Társaság mérlegében az eszközök tárgyévi mérleg főösszege 6 998 727  eFt.

Az összes eszközértéken belül a befektetett eszközök részaránya 94,48 %, a forgóeszközöké 5,51  %, az aktív időbeli elhatárolásoké 0,01 %,

A/ Befektetett eszközök

2008.12.31.

4 010 386 eFt

2009.12.31.

6 612 142 eFt

A növekedést a Tófürdői beruházás befejezése  és egyéb kisebb beruházások eredményezték. 

A/I-II. Immateriális javak és tárgyi eszközök alakulása:
Immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó értékének és értékcsökkenési leírásának alakulását a 3. sz. melléklet tartalmazza.

Az értékcsökkenési leírás az üzembe helyezés napjától a számviteli politikában meghatározott lineáris kulccsal került elszámolásra.

Beruházásként elszámolt összegek részletes kimutatása az 5. pontban található. 

Befejezetlen beruházások állománya 2009. december 31-én 4 034 796 eFt az alábbi összetételben. 

12. Táblázat – Befejezetlen beruházások (eFt)

	Megnevezés
	2009. évi tény



	Tófürdő beruházás
	3 589 076

	Kiemelt projekt „Új fürdő és terápiás centrum
	76 729

	Kis értékű tárgyi eszközök
	1 947

	Felújítás
	367 044

	Összesen
	4 034 796


A tulajdonosok részéről egyeztetés folyik a befejezetlen beruházások elszámolásáról. Az előzetes javaslat alapján a beruházással létrehozott eszközöknek az állami vagyonnal való gazdálkodásról szóló 254/2007.(X.4.) Korm.rendelet alapján 100%-os állami tulajdonban kell maradnia. Ennek érdekében a Társaság számviteli nyilvántartásaiban az ingatlanok értéke kiszámlázásra kerülne az MNV Zrt részére, majd évente a vagyonkezelői díj mértékének beszámításával történne a saját erő és beruházási hitel összegének megfelelő követelés kompenzálása.

A/III. Befektetett pénzügyi eszközök   
2008.12.31.                   7 928 eFt
                                                                 
2009.12.31.                   7 454 eFt

Tartósan adott kölcsönként a dolgozók lakásépítési, vásárlási, felújítási támogatását számoltuk el. 

B/ Forgóeszközök



2008.12.31.

1 529 395 eFt

2009.12.31.
               385 693 eFt

A forgóeszköz állományban bekövetkezett 1 143 702 eFt összegű változást elsősorban a pénzeszközök beruházásra történő felhasználása  eredményezte. 

B/I. Készletek




2008.12.31.

  40 281 eFt

2009.12.31.

  43 243 eFt

 Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. tevékenységéből eredően nem rendelkezik jelentős anyagkészlettel. A mérlegben szereplő 43 243 eFt készletértékből 33 839 eFt anyagkészlet, főleg karbantartási és szakmai anyagokat tartalmaz. Késztermék készlet értéke 68 eFt, amelynek többsége elkészített gyógyiszap, áruként a  járóbeteg gyógyszertárban  értékesítendő gyógyszerek, valamint  kezelőkendők  kerültek nyilvántartásra  9 336 eFt értékben.

B/II. Követelések



2008.12 31.

  76 752 eFt

2009.12.31.

  94 350 eFt

A követelések mérlegben kimutatott értéke 94 350 eFt, melynek összegéből 48 984 eFt vevőkövetelés és 45 366  eFt egyéb követelés.

Fokozott figyelmet fordítunk követeléseink állományának naprakész teljesítésére. Kétheti rendszerességgel vizsgáljuk követelés-állományunkat, lejárt fizetési határidő esetén írásbeli felszólítást küldünk partnerünknek. A felszólítás ellenére sem fizető ügyfelünkkel szemben jogtanácsosunk fizetési meghagyást kezdeményez. 

A határidőn túli követelések 2010. I. negyedévében társaságunk bankszámlájára befizetésre kerültek.

A vevőkövetelések lejárat szerint a következők:

Napok száma




Összeg eFt-ban

Határidőn belüli





38 446
0-30 napig





  
        0
31-60 napig





        0
60 napon túli





10 538
Összesen:





 
48 984

Egyéb követelések összege 45 366  eFt az alábbi megbontásban:

Szállítói előleg
178 eFt

Elszámolásra adott előleg
250 eFt

Munkavállalói előleg                                                     125 eFt

TB-vel szembeni követelés
3 136 eFt

ÁFA követelés
22 018 eFt
Téves utalás                                                                1 518 eFt
Üdülési csekk átvezetése
                          1 984 eFt

Hitelkártya elvezetése
1 037 eFt

Úton lévő pénz
10 906 eFt

Egészségpénztári kártya
1 843 eFt

 Kaukció 
466 eFt

Váltópénz
1 905 eFt

B/IV. Pénzeszközök
2008.12.31.
1 412 362 eFt


2009.12.31.
248 101 eFt

A 2009. december 31-i pénzeszközökből 2 088 eFt a pénztárak pénzkészlete és 246 013 eFt a bankszámlákon lévő záró pénzkészlet összege. A pénzkészlet záró állománya a záró bankszámlakivonattal, valamint a pénztári pénzkészlettel megegyezik.

A pénzeszközök változását bemutató cash-flow kimutatást a 4. számú melléklet tartalmazza. 

C/ Aktív időbeli elhatárolások
2008.12.31.
2 265 eFt


2009.12.31.
891 eFt 

Aktív időbeli elhatárolások között a 2010. évi folyóiratok és napilapok 2009. évi kifizetései, valamint a 2009.évi közüzemi díjak 2010.évi teljesítésként történő kiszámlázása szerepel.

2.1.2. Források
2008.12 31 .
5 542 046 eFt


2009.12.31.
6 998 727 eFt

A Társaság mérlegében szereplő források tárgyévi mérleg főösszege – egyezően az eszközökkel – 6 998 727 eFt.

Az összes forráson belül a saját tőke részaránya 44,46 %, a kötelezettségek részaránya 45,59 %, a passzív időbeli elhatárolásoké 9,95  %.

A források összetételének változását az alábbiak szemléltetik:

Megnevezés



2008.december 31.

2009. december 31.






     eFt

   %

     eFt

   %


Saját tőke



2 779 559
  50,15

3 111 461
44,46

Kötelezettségek


2 020 770
  36,46

3 190 782
45,59

Passzív időbeli elhatárolás

   741 717
  13,39 
   696 484
  9,95

Források összesen:


5 542 046
100,00

6 998 727      100,00

A források összetételének változása mutatja a saját tőke  és a kötelezettségek arányának  változását, melyet  a 2009. február 19-én megkötött vagyonkezelői szerződés alapján vagyonkezelésbe került eszközök értékének hosszúlejáratú kötelezettségként történő elszámolása okoz.

D. Saját tőke
2008.12.31.
2 779 559 eFt


2009.12.31.
3 111 461 eFt

A saját tőke összege 2009. december 31-én az előző évhez viszonyítva 11,9 %-kal emelkedett, a mérleg szerinti eredmény emelkedése miatt. A saját tőkén belül a jegyzett tőke 500 000 eFt, a tőketartalék 1 617 128 eFt. 

F. Kötelezettségek
2008.12.31.
2 020 770 eFt


2009.12.31.
3 190 782 eFt

A Társaság 2009. december 31-i mérlegében szereplő összes kötelezettség 1 170 012  eFt-tal növekedett az előző időszakhoz viszonyítva. A változást  a 2009. február 19-én megkötött vagyonkezelői szerződés alapján vagyonkezelésbe került eszközök értékének hosszúlejáratú kötelezettségként történő elszámolása, valamint a szállítói és egyéb kötelezettségek növekedése okozza. 

F/II. Hosszú lejáratú kötelezettségek
:

2008.12.31.
1 730 000 eFt


2009.12.31.
2 729 677 eFt

Hosszúlejáratú kötelezett növekedését a 2009. február 19-én megkötött vagyonkezelői szerződés alapján vagyonkezelésbe került eszközök értékének hosszúlejáratú kötelezettségként történő elszámolása okozza. 

F/III. Rövid lejáratú kötelezettségek:


2008.12.31.
290 770 eFt


2009.12.31.
461 105 eFt

A rövid lejáratú kötelezettségek mérlegben szereplő összege 461 105 eFt összegéből a szállítói kötelezettségek értéke 238 089  eFt a vevői előleg 92 e Ft.

Az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek összege 222 924 eFt. 
F/III.3. Vevőtől kapott előlegek


2008.12.31.
361 eFt


2009.12.31.
92 eFt

Vevőtől kapott előlegként a szálloda év végi rendezvényeire történő befizetések kerültek elszámolásra. 

F/III.4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból:


2008.12.31.
                 106 538  eFt


2009.12.31.                  238 089  eFt
A szállítókkal szembeni kötelezettségek lejárat szerint a következők:

Napok száma




Összeg eFt

Határidőn belül 
204 414
0-30 napig 
19 609
31-60 napig 
3 306
60 napon túli 
10 760
Összesen: 
238 089

Társaságunk komoly figyelmet fordít kötelezettségeink határidőben történő teljesítésére, melynek okán megbízható partnerei vagyunk valamennyi beszállítónknak. 

Természetesen szállítói kötelezettségeink kifizetése előtt nemcsak az utalványozási, érvényesítési, ellenjegyzési kötelezettségeink betartására fordítunk figyelmet, hanem a minőségi reklamációink érvényesítésére is. 

A határidőn túli kötelezettségeink részben  a december végi munkaszüneti napok miatti banki ügyletek rendezésének csúszásából keletkeztek, részben pedig megállapodáson alapultak. A kimutatott kötelezettségek 2010.  I. negyedévében kifizetésre kerültek. 

F/III.8. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek:






2008.12.31.
            183 871 eFt

2009.12.31.

222 924 eFt

A mérlegsor részletezése:


Személyi jövedelemadó
34 756 eFt


Egészségbiztosítási alap
13 523 eFt


Nyugdíjbiztosítási alap
41 878 eFt

            Korkedvezményes nyugdíjjárulék                            86 eFt


Start kártya                                                               -23 eFt


Munkaadói járulék
2 907 eFt


Egészségügyi hozzájárulás
1 020 eFt


Munkavállalói járulék
1 957 eFt


Magánnyugdíj tagdíj
5 992 eFt


Jövedelem elszámolás
55 397 eFt


ÁFA elszámolás
 7 251 eFt


Szakszervezeti díj
102 eFt


Ápolási tagdíj
95 eFt


Letiltás
263 eFt


Társasági adó        
29 219 eFt


Idegenforgalmai adó
104 eFt


Rövidlejáratú egyéb kötelezettség
      2 180 eFt

            Rehabilitációs hozzájárulás 
755 eFt

            Szakképzési hozzájárulás                  
 770 eFt

            Étkezési hozzájárulás                           
 -82 eFt

            TV üzembentartási díj                                             198 eFt

            Cégautó adó                                                              90 eFt

            Iparűzési adó                                                      23 972 eFt

            Különadó                                                                433 eFt

            Környezetvédelmi termékdíj                                    81 eFt

G. Passzív időbeli elhatárolások


                                               2008.12.31.

  741 717 eFt






2009.12.31.

  696 484 eFt

Megnevezés



Nyitó 
     Növekedés
   Csökkenés
   Záró






állomány



állomány

Költségek és ráfordítások

 83 085              
    43 961             39 124        
  

Bevételek passzív időbeli elhat.                10                                   10                     0
       

Halasztott bevételek                         658 622                              1 262           657 360

Összesen:


           741 717                            45 233          696 484

A passzív időbeli elhatárolások állományának csökkenését  a kisebb arányú költségelhatárolás  eredményezte.

2.2.  A Társaság vagyoni és pénzügyi helyzetének értékelése

A Társaság vagyoni helyzetének alakulását az alábbi mutatók jelzik: 

13. Táblázat – Társaság vagyoni helyzete

	Mutató megnevezése
	 
	Számítás módja
	 
	2008.12.31
	2009.12.31
	Változás 

	Tőkeerősség
	 
	Saját tőke
	 
	 *100
	 
	50,15%
	44,46%
	88,65%

	
	
	Összes forrás
	 
	
	
	
	
	

	Befektetett eszközök fedezete
	 
	Saját tőke
	 
	 *100
	 
	69,31%
	47,06%
	67,90%

	
	
	Befektetett eszközök
	 
	
	
	
	
	

	A tőke forgási sebessége
	 
	Értékesítés nettó árbevétele
	 
	 *100
	 
	104,45%
	97,44%
	93,29%

	
	
	Saját tőke
	 
	
	
	
	
	


A Társaság likviditásának alakulását a következő mutatók jelzik:

14. Táblázat - Likviditás

	Mutató megnevezése
	 
	Számítás módja
	 
	2008.12.31
	2009.12.31
	Változás 

	Likviditás I.
	 
	Forgó eszközök
	 
	525,98%
	83,65%
	15,90%

	
	 
	Rövid lej.köt.
	 
	
	
	

	Likviditás II.
	 
	Forgó eszk.-Készletek
	 
	512,13%
	74,27%
	14,50%

	
	
	Rövid lej.köt.
	
	
	
	

	Likviditás III.
	
	Pénzeszközök +  Értékpapírok
	 
	485,73%
	53,81%
	11,08%

	
	 
	Rövid lej.köt.
	 
	
	
	

	Eladósodottság
	
	Kötelezettségek
	 
	0,36%
	0,46%
	127,78%

	
	 
	Mérlegfőösszeg
	 
	
	
	


Értékelés a valós vagyoni és pénzügyi helyzet alakulásáról. 

Saját tőke aránya: 

A Társaság mérlegében a saját tőke összege 2009. december 31-én 3 111 461 eFt, amely az eszközök forrásának 44,46 %-át  jelenti. 

15. Táblázat - Az idegen tőke összetevőinek változása eFt-ban

	Megnevezés
	2008.12.31.
	2009.12.31.
	Változás

%

	Kötelezettségek
	2 020 770
	3 190 782
	157,90

	- hosszú lejáratú kötelezettség
	1 730 000
	2 729 677
	157,78

	- vevőktől kapott előleg
	361
	92
	25,48

	- szállítói állomány
	106 538
	238 089
	223,48

	- rövid lejáratú hitelek
	-
	-
	-

	- egyéb rövid lejáratú kötelezettség
	183 871
	222 924
	121,24

	Passzív időbeli elhatárolás
	741 717
	696 484
	93,90

	Összesen
	2 762 487
	3 887 266
	140,72


Az idegen tőke arányának emelkedését a 2009. február 19-én megkötött vagyonkezelői szerződés alapján vagyonkezelésbe került eszközök értékének hosszúlejáratú kötelezettségként történő elszámolása okozza. Ezt mutatja az eladósodottsági mutató növekedése is.


2008. 12.31-én

36 %


2009. 12.31-én

46%

Tőkeerősség: 

A saját tőke mérlegfőösszegéhez viszonyított aránya a bázis időszakhoz képest 11,35 %-kal csökkent.

Befektetett eszközök fedezete:

A mutatószám vizsgálata során megállapíthatjuk, hogy 2009. 12. 31-én a befektetett eszközök 47,06 %-át fedezi a saját tőke. A mutatószám 32,10 %-kal csökkent az előző időszakhoz viszonyítva. 

Tőke forgási sebessége:

Az értékesítés nettó árbevételének saját tőkéhez viszonyított aránya 2009. 12. 31-én 97,44 % volt. Látható, hogy Társaságunk a bevételeit visszaforgatja gazdasági tevékenysége során. 

Likviditás alakulását jelző mutatók vizsgálata:

A mutatószámok a Társaság likviditásának csökkenését mutatják a bázis időszakhoz viszonyítva. A forgóeszközök mértékében 1 143 702 eFt-os csökkenés következett be, melyet a Tófürdő rekonstrukciós munkálataira felvett hitel betétként történő lekötésének feloldása okoz. 

Megállapíthatjuk, hogy különös odafigyelést igényel a beruházások miatt felvett hiteltörlesztések visszafizetése miatti gazdálkodás, amire nagy gondot fordítunk. 

3. A Társaság tevékenységenkénti eredményességének alakulása

Társaságunk tevékenységenkénti eredményességét az alábbi szempontok szerint vizsgáljuk:

16. 224/2009.(XII.19) Korm. rendelet alapján a Társasági adó szerinti tevékenységek eredményességének vizsgálata (eFt)

	Megnevezés
	Bevétel
	Ráfordítás
	Eredmény

	Kedvezményezett tevékenységek
	1 428 875
	1 281 585
	147 290

	    OEP kórházi ellátás
	1 086 934
	   974 891
	112 043

	    OEP fürdőszolgáltatás
	   341 941
	   306 694
	 35 247

	Nem kedvezményezett tevékenységek
	1 790 942
	 1 606 330
	184 612

	     Fizető kórházi ellátás
	   131 527
	   117 970 
	   13 557

	     Fizető fürdőszolgáltatás
	   991 865
	   889 622
	   102 243

	     Egyéb tevékenységek
	   667 550
	   598 738
	    68 812

	Összesen
	3 219 817
	2 887 915
	  331 902


17. Táblázat – Társasági szerződésben rögzített közhasznúsági besorolás szerinti tevékenységek eredményességének vizsgálata (eFt)
	Megnevezés
	Bevétel
	Ráfordítás


	Eredmény

	Közhasznú tevékenységek
	2 812 519
	2 445 181
	367 338

	   Kórházi ellátás
	1 218 461
	1 394 789
	-176 328

	   Fürdő szolgáltatás
	1 333 805
	   982 074
	   351 731

	   Egyéb közhasznú tevékenységek
	        260 253
	     68 318
	  191 935 

	Vállalkozási tevékenységek
	   407 298
	  442 734
	  -35 436

	    Hotel Spa szálloda és étterem
	  250 778
	  302 334
	  -51 556

	    Járóbeteg gyógyszertár
	    84 684
	    95 511
	  -10 827

	    Bérbeadások
	    34 625
	     1 724
	     32 901

	    Parkoló
	    12 851
	    1 976
	    10 875

	    Idegen étkeztetés
	    24 360
	  41 189
	  -16 829

	Összesen
	3 219 817
	2 887 915
	   331 902


A közhasznú eredménykimutatást a 5. számú melléklet tartalmazza. A táblázatban szereplő értékek megegyeznek az eredménykimutatásban szereplőkkel.

A Társaság 331 902 eFt-os eredménye elsősorban a közhasznú tevékenységből származik, ezen belül a fürdőszolgáltatásból. A kórházi ellátásból keletkezett veszteséget – melyet az OEP térítési díjak alacsony értéke okoz – a fizető fürdőszolgáltatások eredménye kompenzál.

A vállalkozások (szálloda, étkeztetés, parkoló, bérbeadások, járóbeteg gyógyszertár) összességében a veszteséget eredményeznek, elsősorban a magas központi irányítás költségei miatt, de ezen tevékenységek hozzájárulnak a közhasznú feladatok magasabb színvonalon történő ellátásához. 

A táblázat adatait vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a társasági adó alapjául szolgáló bevétel arányosan generált tevékenységenkénti eredmény eltér a ténylegesen keletkezett eredménytől.

Látható tehát, hogy Társaságunk olyan közhasznú tevékenységek után is fizet társasági adót, melyek veszteségesek.

4. Humánerőforrás gazdálkodás, munkaügy
Társaságunk az üzleti terv és a Taggyűlés irányelveinek megfelelően, 2009. év július 1. napjától, 3 %-os általános alapbéremelést hajtott végre, valamint alkalmazta 50 fő esetén a minimálbér 69 000 Ft-ról 71 500 Ft-ra, 2 éves gyakorlati idő esetén a szakképzett munkavállalók bérének 82 800 Ft-ról 87 000 Ft-ra, majd július 1. napjától további 500 Ft-tal történő emelését.  

Létszámgazdálkodás tekintetében meghatározó szerepet játszott a turisztikai szezonalítás.  A forgalom növekedésével összhangban a Tófürdő területén a nyári hónapokban jelentkezett igény a többletmunkaerő foglalkoztatására. Ezt alacsonyabb szakképzettségű, kevesebb bérköltség terhet jelentő munkatársak alkalmazásával, valamint fokozatosan csökkenő mértékben kölcsönzött munkaerő igénybevételével oldottuk meg. Munkaerő felvétel a fejlesztéssel összhangban a wellness terápiás centrumban az új feladatok ellátása érdekében történt. 

Biztosítottuk a nyugdíjas korú munkavállalók nyugállományba vonulását, pótlásukat szakképzett, fiatal munkavállalók alkalmazásával oldottuk meg. 
18. Táblázat - Átlagos statisztikai állományi létszám alakulása fő

	Megnevezés
	2008. év

tény
	2009.év

terv
	2009. év

tény
	2009. tény

/

2008. tény

%
	2009. tény

/

2009. terv

%

	Fizikai teljes munkaidős
	296
	302
	288
	97,3  
	95,4  

	Szellemi teljes munkaidős
	215
	218
	221
	102,8  
	101,4  

	Fizikai részmunkaidős
	12
	12
	10
	83.3 
	83,3 

	Szellemi részmunkaidős
	3
	3
	5
	166,7 
	166,7 

	Megbízási jogviszony
	1
	1
	1
	100,0 
	100,00 

	Összesen
	527
	536
	525
	99,6 
	97,9 


A 2009. évi üzleti tervben meghatározott létszámot a létszámgazdálkodás folyamatos ellenőrzésével a tervezett szint alatt tartottuk.

A 2009. évi átlagbérek alakulására több tényező gyakorolt hatást:

· a szezonális időszakban alkalmazott ideiglenes munkaerő minimálbéren történő foglalkoztatása csökkenést, míg 

· az új szervezeti struktúrának megfelelő magasabban kvalifikált munkaerő, valamint
· a második félévben végrehajtott alapbér emelése átlagbér növekedést eredményezett.

19. Táblázat – Bérköltség Átlagbérek alakulása e Ft

	
	Megnevezés
	2008. év

tény
	2009. év

terv
	2009. év

tény
	Index
2009/2008

tény
%

	1
	Teljes munkaidős bér
	1 014 930
	1 035 511
	1 020 551
	100,6

	2
	Részmunkaidős bér
	15 696
	19 195
	16 230
	103,4

	3
	Tiszteletdíj
	5 400
	5 460
	5 166
	95,7

	4
	 Megbízási jogviszony
	1 358
	3 000
	104
	7,7

	5
	Bérköltség összesen     (1. + 2. + 3. + 4. sor)
	1 037 384
	1 063 166
	1 042 051
	100,4

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	ÁTLAGBÉREK ALAKULÁSA
	
	
	
	

	6
	Teljes munkaidős átlagbér

(1. sor  / TM létszám / 12)
	165,514
	165 ,947
	167 084
	100,9



	7
	Részmunkaidős átlagbér

                  (2. sor  / RM létszám / 12)
	87,200
	106,639
	90,167
	103,4


Az egy főre jutó teljes munkaidős átlagbérek Társaságunknál 0,9 %-os növekedést eredményezett 2008. évhez képest. A Tulajdonos által megfogalmazott elvárás az volt, hogy az átlagkereset fejlesztés mértéke 2009. évben nem haladja meg a 3 %-os mértéket. Az átlagkeresetek alakulására – a már fentebb részletezett bérjellegű kifizetéseken kívül – az alábbi személyi jellegű juttatások változásai gyakoroltak hatást:     
· az évente három alkalommal adható adómentes juttatás nagyobb mértékű kihasználása,

· az egészségpénztári hozzájárulás havi 3 000 Ft/fő/ hónap kifizetésén felül 2009. év decemberében kifizetett további 3 000 Ft/fő egyszeri egészségpénztári hozzájárulás, 

· az adómentesen adható iskolakezdési támogatás szinten tartása,  

· az alapbér 5%-ának megfelelő nyugdíjpénztári hozzájárulás növekedése, 

· a meleg étkezést biztosító utalványok évközi (július 1. napjától) 7 000 Ft/fő/hó-ról 8 000 Ft/fő/hó-ra emelkedett,

· a munkába járási költségek szinten tartása,

· a szociális segélyek, támogatás növekedése.

20. Táblázat – Személyi jellegű egyéb kifizetések, Átlagjövedelem alakulása  e Ft
	
	Megnevezés
	2008. év

tény
	2009. év

terv
	2009. év

tény
	Index 

2009/2008

tény

%

	1
	Nyugdíjpénztári kiegészítés 
	22 378
	24 618
	23 926
	106,9

	2
	Egészségpénztári hozzájárulás 
	23 820
	21 000
	20 373
	85,5

	3
	Étkezési hozzájárulás 
	35 385
	36 000
	36 965
	104,5

	4
	Iskolakezdési támogatás
	5 000
	6 500
	4 860
	97,2

	5
	Adómentesen adható juttatás
	12 860
	19 000
	17 682
	137,5

	6
	Munkába járás
	27 830
	30 000
	27 891
	100,2

	7
	Segélyezések
	345
	600
	590
	171,0

	8
	Egyéb munkajövedelembe számító személyi jellegű  kifizezések      (1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.sor)
	127 618
	137 718
	132 287
	103,7

	8 a
	       Ebből                                              teljes munkaidős
	125 508
	136 218
	131 169
	104,5

	8 b
	                                                               részmunkaidős
	2 110
	1 500
	1 118
	53,0

	9
	Belföldi napidíj
	67
	100
	92
	137,3

	10
	Külföldi napidíj
	781
	1 500
	605
	77,5

	11
	Reprezentáció
	4 141
	6 500
	6 127
	148,0

	12
	Tanulmányi költség.
	1934
	3 500
	3 180
	164,4

	13
	Egyéb munkajövedelembe nem számító személyi jellegű kifizetések
	6 923
	11 600
	10 004
	144,5

	14
	Személyi jellegű egyéb kifizetések
	134 541
	149 140
	142 291
	105,8


	15
	Teljes munkaidős átlagjövedelem
          (19. tábla 1.sor + 20. tábla 8 a. sor) / TM létszám / 12)
	185,981
	187,114
	188 742
	101,5

	16
	Részmunkaidős átlagjövedelem 

         (19. tábla 2. sor.+20.tábla 8 b. sor) / RM létszám / 12)
	98,922
	114,972
	96,378
	97,4


Összességében a Társaság létszám-és bérgazdálkodása a 2009. évben előirányzott keretek között valósult meg. 

Társaságnál a Felügyelő Bizottság tagjai részére elszámolt tiszteletdíj 2009. évi összege 4 627 eFt.
Az elsőszámú vezető – a Tulajdonosi döntésnek megfelelően - munkaszerződésével összhangban az alábbi juttatásokban részesült:

· Bérjellegű juttatás


  9 084 e Ft

· egyéb juttatások



     184 e Ft

      Összesen


 
  9 268 e Ft
Éves prémiumának 50 %-a közcélú felajánlás alapján került elszámolásra.

5. Beruházások, fejlesztések bemutatása az éves üzleti tervtől való eltérés okaival
2009. évre az üzleti tervben 2 834 656 eFt beruházási kiadás lett előirányozva, melyből 1 771 273 eFt került felhasználásra az alábbi összetételben. 

21. Táblázat – Beruházások, fejlesztések eFt-ban 
	Megnevezés
	2009 terv
	2009 tény
	Eltérés
	Eltérés oka

	Teleradiológiai szoftver, operációs rendszer, Linux Red Hat, telefonalközpont IP licensszel történő bővítése
	-
	   6 981
	 6 981
	A röntgen osztályon teljes digitális átálláshoz indokolt volt egy új teleradiológiai szoftver. Az új MedWorkS szerverhez szükség volt a Linux Red Hat-ra

	Immateriális javak összesen
	
	    6 981
	 6 981
	

	Kommunikációs eszközök beszerzése
Telefonkészülék
	-
	      116
	   116
	Új dolgozónak telefon, továbbá meghibásodás miatt indokolt volt a csere

	Orvosi berendezések
Minidoppler, Radiológiai diagnosztikai egység, sűrgősségi táska, ophtalmoscope, hordágy
	   15 000
	 19 760
	4 760
	Tervtől eltérően a Társaság sürgősségi betegellátásnak korszerű biztosítása érdekében indokolt volt.

	Gyógytorna berendezés:

Redcord munkaállomás
	
	    650
	     650
	Gyógytornászok munkájához indokolt volt olyan kisegítő rendszer, amely segítségével könnyebben tudják a vendégeket tornáztatni

	Bútorok
Polcos szekrény
	
	      62 
	        62
	A Hotel Spa kozmetika színvonal bővítése érdekében vált indokolttá beszerzése

	Konyhai eszközök
Kés-sterilizátor, ételszállító kocsi, rozsdamentes falipolc, munkaasztalok, kombisűtő, raktári szállítókocsi, 3 medencés mosogató, merülőmixer, melegentartó pult, föző üst, kenyérpirító
	
	   5 718
	    5 718
	ÁNTSZ felülvizsgálat előírása, a folyamatos munkavégzés érdekében vált indokolttá az eszközök pótlása

	Egyéb gépek, berendezések
Antenna-fej állomás bővítése, lombfújógép, dézsa, fúvógép, klimaberendezések, szivattyú motor, kandelláberek 
	-
	   3 145
	    3 145
	ÁNTSZ felülvizsgálatának teljesítése.

Sétány áthelyezés, Tófürdő vízfelület tisztítása

	Takarítógépek
Szőnyegtisztítógép
	
	      749
	       749
	Hotel Spa takarításához vált szükségessé beszerzése

	Ügyviteli eszközök
Fénymásológépek, dokumentumadagoló
	-
	       529 
	       529
	Új fürdő és terápiás centrum dokumentumok és tervek másolásához

	Számítástechnikai eszközök
Számítógépek, monitorok, nyomtatók, Scanner, server, egyenleg ellenőrző információs terminál
	-
	    4 523
	     4 523
	Említett beruházások elengedhetetlenek voltak a már elavult és használhatatlan munkaállomások lecserélése és új munkaállomások létesítése miatt. A szoftverekhez tartozó szerver háttér is ennek megfelelően lett biztosítva, ilyen például az új hardware tűzfal 

	Bútorok: 

Polcrendszer beszerzése
	2 100
	
	- 2 100
	Meglévő készletből készítettük el

	Egyéb gépek, berendezések járművek összesen
	 17 100
	35 252
	  18 152
	

	Tófürdő rekonstrukcióval kapcsolatos peres eljárás ügyvédi szolgáltatás díja, fellebezési perköltség megfizetése az alperesnek
	
	1 114
	     1 114
	Terv készítésekor nem volt ismert az eljárás kimenetele

	Tófürdő beruházás II/B ütem
	1 490 000
	1 595 166
	  105 166
	A kivitelezés során ún. Vis-major helyzet alakult ki és a cölöpállományt meg kellett erősíteni

	Tófürdő beruházási hitelkamat
	
	     77 297
	    77 297
	

	Energia bővítés kiviteli tervezés díja, elektromos betápkábel fektetése a megfelelő mérési hely kiépítéssel és kiegészítő munkákkal 
	18 070
	    15 230
	    - 2 840
	A beruházás a 2010. évre áthúzódott, még kifizetésre kerül 2 030 eFt

	Tó partvédelmének (szádfal) rekonstrukciója tanulmányterv készítése pályázathoz
	1 725
	      9 287
	      7 562
	Sikerült a pályázathoz szükséges, későbbre tervezett tanulmányokat a 2009. évben elkészíteni, és beadni a II. fordulós pályázati anyagot

	Szálloda „K” épületének hűtésrendszer  kiépítése
	
	         880
	         880
	2008. évről áthúzódó műszaki ellenőrzés díj

	Új fürdő és Terápiás Centrum pályázati anyaghoz cégkivonat és címpéldány, terv hitelesítési díj
	1 161 761
	          84
	-1 161 677
	A kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárás elhúzódása miatt nem kezdődtek meg a tényleges kivitelezési munkálatok. Emiatt a tervezett egyéb tevékenységeket sem volt célszerű megkezdeni. A költségek átütemezése megtörtént

	„Új Kórház” építése
	38 000
	
	- 38 000
	Tárgyévben nem került kiírásra olyan projekt, melyre pályázhattunk

	Tófürdőn meglévő beléptető rendszer elemeinek cseréje
	65 000
	
	- 65 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Tófürdő cölöpállományának vizsgálata
	11 000
	
	- 11 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Geodéziai mérés folytatása 
	1 000
	
	- 1 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Energetikai elemzés készíttetése
	3 000
	
	- 3 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Kazánházak gázfogyasztásának racionalizálása az üzemeltetési területen lévő kazánház fejlesztése: Hovál termokondenzorok,lángmodulátor és egyéb kiegészítő munkák végzése 
	
	14 929
	14 929
	A 2009-ben elindított gázfogyasztási racionalizálás program része, energia megtakarítást eredményez (a beruházás megtérülési ideje várhatóan 4 év)

	Felsőerdei sétány világítását biztosító elektromos hálózat teljeskörű cseréje
	
	1 902
	1 902
	2008-ban megvalósult beruházás a kifizetés egy része áthúzódott a 2009-es évre

	Ingatlan beruházás összesen:
	2 789 556
	1 715 889 
	-1 073 667
	

	Hotel Spa Hévíz felújítás-bővítés vázlatterv készítés díja
	5 000
	1 540
	 - 3 460
	A beruházás előkészítése, terveztetése várhatóan 2010-ben folytatódik.

	Hévízgyógyfürdő Kft. területén lévő parkolók felújítása, kialakítása
	11 000
	
	- 11 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	„A” osztály folyosóinak felújítása
	4 000
	
	- 4 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Iszapüzem átalakítása, felújítás előkészítő munkái
	8 000
	
	- 8 000
	A beruházás 2010-re átütemezve

	Ingatlan felújítás összesen:
	28 000
	1 540
	-26 460
	

	Kisértékű tárgyi eszköz beszerzés:
	
	11 611
	-11 611
	A magas javítási költségek miatt új eszközök kerültek beszerzésre


6. Környezet és természetvédelem
A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. teljes, több mint 60 ha-os területe a 23/2006. KvVM rendelet hatályba lépésével (a Hévízi –tó természetvédelmi terület bővítéséről) teljes egészében természetvédelmi területté vált. A védett területen a természetvédelmi kezelői feladatokat a Társaság látja el, amely jelentős anyagi kötelezettségekkel jár. 

Természetvédelmi park fenntartása:

A kórházhoz jelentős területű park tartozik, mely egész évben rendezett küllemével fogadja a Hévízre látogatókat. Ennek a területnek a fenntartására 12 fő teljes munkaidős alkalmazottat foglalkoztatunk. Feladatkörükbe az alábbiak tartoznak: 

télen: a belső utak síkosság mentesítése, hó eltakarítás, a karácsonyi dekoráció kihelyezése, tavasztól- őszig: a park fáinak és cserjéinek egészségügyi metszése, gyep fenntartás (műtrágyázás, gyep szellőztetés, hengerezés, fűnyírás), a lekaszált fű összegereblyézése, az összegyűjtött zöldhulladék komposztálása, a Tó körül balkon növények kiültetése, a 700 m2-nyi virágágyás beültetése és rendben tartása, belső vízelvezető árkok karbantartása, a szádfal melletti tőzeg visszapótlása, betonelemes járdák és kavicsos utak gyomirtása, közforgalmú járdák takarítása, szúnyog és kullancsirtás, sorfák növényvédelme.

egész évben: a kórházi osztályokon képződött kommunális hulladék elszállítása konténerekbe, a szétdobált hulladék összegyűjtése a park területén.

Ahhoz, hogy a park mindig gondozott és szép legyen az emberi erőforráson kívül, számos eszközre, szerszámra, kiültetendő növényre van szükség. 

Véderdő:

A kórház területéhez 27 ha véderdő tartozik, melynek fő funkciója a Tó mikroklímájának védelme, másodlagos funkciója az ide látogatók rekreációjának elősegítése. A véderdő fenntartásához az alábbi munkafolyamatokra van szükség: ültetések, ápolások, ha szükséges talaj előkészítés, nevelővágások (törzskiválasztó és növedékfokozó gyérítés), egészségügyi kitermelés, tájidegen és invazív fajok eltávolítása pl.: bálványfa, az erdei és sétáló utak, ösvények karbantartása, tisztítása. 

A természetvédelmi célú erdőgazdálkodásnak jövedelem termelő funkciója nincs, mivel csak a balesetveszélyes, illetve a korhadt, beteg fák egyedi kivágása engedélyezett. Ezzel nemcsak az erdő felújítás válik komplikálttá, hanem a fák kivágása is, mivel speciális un. alpinista módszerrel történhet.

Ennek eredményeként a faállomány nagy része elöregedett már, így az erdő jelentős részének felújítására lenne szükség. 

Hévízi- tó védelme:

A tavalyi év során a Társaság pályázott a tó teljes partvédelmének megvalósítására. A pályázat végső elbírálása jelenleg folyik.

A Tó védelme érdekében többszintű monitoring tevékenységet folytatunk. Ennek részét képezi a vízbázis védelmi monitoring rendszer, biológiai monitoring vizsgálatok (makrovegetáció, vízi gerinctelenek, algák, baktériumok,) illetve növényvédelmi monitoring különös tekintettel a tündérrózsák védelmére.

A Társaság a tóvédelmi intézkedéseket közvetlenül, illetve a Hévízi-tó Alapítványon keresztül finanszírozza, melynek alapítója.

Hévíz város Önkormányzata 2007-ben elkészíttette a Hévízi-tó tóvédelmi programjának tervezetét. A Tóvédelmi program elsődleges célja a Hévízi-tó teljes körű védelme, valamint a védelemhez szükséges jogszabályi háttér kidolgozása. A program két fő területre terjed ki, a Hévízi-tó védelme, illetve a Hévízi-tó ökoszisztémájának megóvása. A Tóvédelmi program megvalósítása jelentős anyagi terhet jelentene a Társaság számára, mégis nagy szükség volna rá, a hosszú távú védelem érdekében.

A 2009. évben is a környezet és természetvédelem előtérbe került és igyekeztünk minél többet tenni érdekében. Ez abból is látszik, hogy az elmúlt évben közel 30 000 eFt-ot költöttünk rá (bérköltség nélkül). A környezetvédelemre fordított kiadások csak hosszú távon és közvetett módon térülnek meg anyagi haszonnal nem járnak, de elmaradásaik visszafordíthatatlan következményekkel járhatnak.

Kutatás-fejlesztés Társaságunknál 2009. évben nem volt. 

Hévíz, 2010. március 31.

Dr. Hegedűs Lajos

ügyvezető igazgató 

	Statisztikai számjel: 22100012851157120
	
	1. számú melléklet

	Cégjegyzék száma 20-09069657
	
	
	adtok eFt-ban

	"A" EREDMÉNYKIMUTATÁS

	Tétel- szám
	Tétel megnevezése
	Előző év
	Előző évek korrekciója
	Tárgyév

	01.
	Belföldi értékesítés nettó árbevétele
	2 903 196
	
	3 031 963

	02.
	Export értékesítés nettó árbevétele
	
	
	

	I.
	Értékesítés nettó árbevétele (01.+02.)
	2 903 196
	0
	3 031 963

	03.
	Saját termelésű készletek állományváltozása
	-14
	
	29

	04.
	Saját előállítású eszközök aktivált értéke
	
	
	

	II.
	Aktivált saját teljesítmények értéke (±03.+04.)
	-14
	0
	29

	III.
	Egyéb bevételek
	19 594
	
	3 316

	
	ebből: visszaírt értékvesztés
	
	
	

	05.
	Anyagköltség
	557 029
	
	534 080

	06.
	Igénybe vett szolgáltatások értéke
	279 059
	
	415 918

	07.
	Egyéb szolgáltatások értéke
	95 443
	
	82 004

	08.
	Eladott áruk beszerzési értéke
	
	
	

	09.
	Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke
	
	
	3 947

	IV.
	Anyagjellegű ráfordítások (05.+06.+07.+08.+09)
	931 531
	0
	1 035 949

	10.
	Bérköltség
	1 037 384
	
	1 042 051

	11.
	Személy jellegű egyéb kifizetések
	134 541
	
	142 225

	12.
	Bérjárulékok
	353 298
	
	340 793

	V.
	Személyi jellegű ráfordítások (10.+11.+12.)
	1 525 223
	0
	1 525 069

	VI.
	Értékcsökkenési leírás
	144 565
	
	166 645

	VII.
	Egyéb ráfordítások
	93 417
	
	125 059

	
	ebből: értékvesztés
	
	
	

	A.
	ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE                                  (I.±II.+III.-IV.-V.-VI.-VII.)
	228 040
	0
	173 357

	13.
	Kapott (járó) osztalék részesedés
	
	
	

	
	ebből: kapcsolt vállakozástól kapott
	
	
	

	14.
	Részesedések árfolyamnyeresége
	
	
	

	
	ebből: kapcsolt vállakozástól kapott
	
	
	

	15.
	Befektetett pénzügyi eszközök kamatai, árfolyamnyeresége
	
	

	
	ebből: kapcsolt vállakozástól kapott
	
	
	

	16.
	Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek
	14 541
	
	46 353

	
	ebből: kapcsolt vállakozástól kapott
	
	
	

	17.
	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei
	138 005
	
	129 737 

	VIII.
	Pénzügyi műveletek bevételei (13.+14.+15.+16.+17.)
	152 546
	0
	176 090

	18.
	Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamvesztesége
	
	
	

	
	ebből: kapcsolt vállakozásnak adott
	
	
	

	19.
	Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások
	
	
	

	
	ebből: kapcsolt vállakozásnak adott
	
	
	

	20.
	Részesedések, értékpapírok, bankbetétek értékvesztése
	
	

	21.
	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai
	1 812
	
	5 974

	IX.
	Pénzügyi műveletek ráfordításai (18.+19.±20.+21.)
	1 812
	0
	5 974

	B.
	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII.-IX.)
	150 734
	0
	170 116

	C.
	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY (±A.±B.)
	378 774
	0
	343 473

	X.
	Rendkívüli bevételek
	7 337
	
	8 419

	XI.
	Rendkívüli ráfordítások
	3 971
	
	

	D.
	RENDKÍVÜLI EREDMÉNY (X.-XI.)
	3 366
	0
	8 419

	E.
	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (±C.±D.)
	382 140
	0
	361 121

	XII.
	Adófizetési kötelezettség
	32 911
	
	29 219

	F.
	ADÓZOTT EREDMÉNY (±E.-XII)
	349 229
	0
	331 902

	22.
	Eredménytartalék igénybevétele osztalékra, részesedésre
	
	

	23.
	Jóváhagyott osztalék,  részesedés
	
	
	

	G.
	MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY (±F.+22.-23.)
	349 229
	0
	331 902

	Hévíz, 2010. .március 31.
	
	
	

	
	
	a vállalkozás vezetője
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	              2. számú  melléklet

	
	Statisztikai számjel
	
	
	
	adatok ezer Ft-ban

	
	2
	0
	-
	0
	9
	-
	0
	6
	9
	6
	5
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Cégjegyzék szám
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	MÉRLEG
	
	

	MÉRLEG Eszközök (aktívák)
	
	

	
	A tétel megnevezése
	Előző év
	Tárgyév

	01.
	A. Befektetett eszközök (02.+10.+18. sor)
	
	
	
	
	
	4 010 386
	6 612 142

	02.
	  I. IMMATERIÁLIS JAVAK (03.-09. sorok)
	
	
	
	
	3 183
	6 162

	03.
	    1.Alapítás-átszervezés aktivált értéke
	
	
	

	04.
	    2.Kísérleti fejlesztés aktivált értéke
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05.
	    3.Vagyoni értékű jogok
	
	
	1 441
	1 200

	06.
	    4.Szellemi termékek
	
	1 742
	4 962

	07.
	    5.Üzleti vagy cégérték
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.
	    6.Immateriális javakra adott előlegek
	
	
	
	
	
	
	
	

	09.
	    7.Immateriális javak értékhelyesbítése
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	 II. TÁRGYI ESZKÖZÖK (11.-17. sorok)
	
	
	
	
	
	3 999 275
	6 598 526

	11.
	    1.Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok
	
	
	1 389 705
	2 329 331

	12.
	    2.Műszaki berendezések, gépek, járművek
	
	

	13.
	    3.Egyéb berendezések, felszerelések, járművek
	
	
	
	292 417
	234 399

	14.
	    4.Tenyészállatok
	
	
	
	
	

	15.
	    5.Beruházások, felújítások
	
	
	2  317 153
	4 034 796

	16.
	    6.Beruházásokra adott előlegek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	    7.Tárgyi eszközök értékhelyesbítése
	
	
	
	

	18.
	III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK (19.-25. sorok)
	7 928
	7 454

	19.
	    1.Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban
	
	
	
	
	
	

	20.
	    2.Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban
	
	
	

	21.
	    3.Egyéb tartós részesedés
	
	
	

	22.
	
	

	23.
	    5.Egyéb tartósan adott kölcsön
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 928
	7 454

	24.
	    6.Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír
	
	

	25.
	    7.Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése
	
	
	
	

	26.
	B. Forgóeszközök (27.+34.+40.+45. sor)
	
	
	
	
	
	1 529 395
	385 694

	27.
	  I. KÉSZLETEK (28.-33. sorok)
	
	
	
	
	
	
	
	
	40 281
	43 243

	28.
	    1.Anyagok
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33 250
	33 839

	29.
	    2.Befejezetlen termelés és félkész termékek
	
	
	

	30.
	    3.Növendék-, hízó és egyéb állatok
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31.
	    4.Késztermékek
	
	
	38
	68

	32.
	    5.Áruk
	
	
	
	
	
	6 993
	9 336

	33.
	    6.Készeletekre adott előlegek
	
	
	

	34.
	 II. KÖVETELÉSEK (35.-39.sorok)
	
	
	
	
	
	
	
	76 752
	94 350

	35.
	    1.Követelések áruszállításból és szolgáltatásokból (vevők)
	38 626
	48 984

	36.
	    2.Követelések kapcsolt vállalkozással szemben
	
	
	
	
	

	37.
	
	

	38.
	    4. Váltókövetelések
	
	
	
	

	39.
	    5.Egyéb követelések
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	38 126
	45 366

	40.
	III. ÉRTÉKPAPÍROK (41.-44. sorok)
	
	
	
	
	
	
	
	

	41.
	    1.Részesedés kapcsolt vállalkozásban
	
	
	
	
	
	
	
	

	42.
	    2.Egyéb részesedés
	
	
	
	

	43.
	    3.Saját részvények, saját üzletrészek
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44.
	    4. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok
	
	
	

	45.
	 IV. PÉNZESZKÖZÖK (46.-47. sorok)
	
	
	
	
	
	
	1 412 362
	248 101

	46.
	    1.Pénztár, csekkek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 833
	2 088

	47.
	    2.Bankbetétek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 410 529
	246 013

	48.
	C. Aktív időbeli elhatárolások
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2 265
	891

	49.
	    1.Bevételek aktív időbeli elhatárolása
	
	
	
	
	
	
	

	50.
	    2.Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása
	
	
	2 265
	891

	51.
	    3.Halasztott ráfordítások
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52.
	ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN  (01.+26.+48. sor)
	5 542 046
	6 998 727

	Keltezés: 
	
	
	Hévíz, 2010.március 31.
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	Cégjegyzék szám
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	MÉRLEG
	
	

	MÉRLEG Források (passzívák)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	A tétel megnevezése
	
	

	53.
	  D. Saját tőke (54.+56.+57.+58.+59.+60.+61.sor)
	
	
	2 779 559
	3 111 461

	54.
	   I. JEGYZETT TŐKE
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	500 000
	500 000

	55.
	      Ebből: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken
	
	
	

	56.
	  II.JEGYZETT, DE MÉG BE NEM FIZETETT TŐKE       (-)
	
	

	57.
	 III.TŐKETARTALÉK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 617 128
	1 617 128

	58.
	 IV.EREDMÉNYTARTALÉK
	
	
	
	
	
	
	
	
	313 202
	662 431

	59.
	  V.LEKÖTÖTT TARTALÉK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60.
	 VI.ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61.
	VII.MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY
	
	
	
	
	
	349 229
	331 902

	62.
	 E. Céltartalékok (63.-65. sorok)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	63.
	     1. Céltartalék a várható kötelezettségekre
	
	
	
	
	
	

	64.
	     2. Céltartalék a jövőbeni költségekre
	
	
	
	
	
	
	
	

	65.
	     3. Egyéb céltartalék
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	66.
	 F. Kötelezettségek (67.+71.+80. sor)
	
	
	
	
	
	
	
	2 020 770
	3 190 782

	67.
	  I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK (68.-70. sorok)
	
	

	68.
	     1.Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben
	
	

	69.
	     2.Hátrasorolt köt. egyéb részesedési viszonyban lévő vállalk. Szemben
	

	70.
	     3.Hátrasorolt kötelezettségek egyéb gazdálkodóval szemben
	
	

	71.
	 II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK (72.-79. sorok)
	1 730 000
	2 729 677

	72.
	     1.Hosszú lejáratra kapott kölcsönök
	
	
	
	
	
	
	
	

	73.
	     2.Átváltoztatható kötvények
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	74.
	     3.Tartozások kötvénykibocsátásból
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	75.
	     4.Beruházási és fejlesztési hitelek
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	76.
	     5.Egyéb hosszú lejáratú hitelek
	
	
	
	
	
	
	
	
	1 730 000
	1 730 000

	77.
	     6.Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben
	
	

	78.
	     7. Tartós köt. egyéb részesedési viszonyban lévő vállalk. szemben
	
	

	79.
	     8.Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek
	
	
	
	
	
	
	999 677

	80.
	III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK (81.-89. sorok)
	290 770
	461 105

	81.
	     1.Rövid lejáratú kölcsönök
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	82.
	     - ebből: az átváltoztatható kötvények
	
	
	
	
	
	
	
	

	83.
	     2.Rövid lejáratú hitelek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	84.
	     3.Vevőtől kapott előlegek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	361
	92

	85.
	     4.Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)
	106 538
	238 089

	86.
	     5.Váltótartozások
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	87.
	     6.Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben
	
	

	88.
	     7. Rövid lej. köt. egyéb részesedési viszonyban lévő vállalk. szemb.
	

	89.
	     8.Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek
	
	
	
	
	
	
	183 871
	222 924

	90.
	G. Passzív időbeli elhatárolások
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	741 717
	696 484

	91.
	    1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása
	
	
	
	
	10
	

	92.
	    2.Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása
	
	83 085
	39 124

	93.
	    3.Halasztott bevételek
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	658 622
	657 360

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	94.
	FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (53.+62.+66.+90. sor)
	5 542 046
	6 998 727

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Keltezés: 
	
	
	Hévíz, 2010.március 31..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	PH.
	
	Vállalkozás vezetője 
	


3. számú melléklet

adatok eFt-ban

Az immaterilális javak és tárgyi eszközközök bruttó értékének és értékcsökkenési leírásának alakulása a Szt. szerint figyelembe vett écs. alapján

2009. év
	A tétel megnevezése
	Bruttó érték
	Halmozott értékcsökkenés
	Nettó érték

	
	Nyitó
	Növekedés
	Csökkenés
	Záró
	Nyitó
	Növekedés
	Csökkenés
	Záró
	 

	I. Immateriális Javak
	47 676
	32 235
	25 472
	54 439
	44 493
	4 002
	218
	48 277
	6 162

	1. Vagyon értékű jogok
	26 103
	24 796
	24 016
	26 883
	24 662
	1 022
	
	25 684
	1 199

	2. Üzleti vagy cégérték
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3. Szellemi termékek
	7 073
	7 439
	1 456
	13 056
	5 331
	2 980
	218
	8 093
	4 963

	4. Kisérleti fejlesztés aktivált értéke
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Alapítás átszervezés aktivált értéke
	14 500
	
	
	14 500
	14 500
	
	
	14 500
	0

	II. TÁRGYI ESZKÖZÖK
	4 494 282
	3 099 542
	99 409
	7 494 415
	495 007
	413 737
	12 855
	895 889 
	6 598 526

	1. Ingatlanok
	1 541 198
	1 261 139
	653
	2 801 684
	151 494
	320 882
	23
	472 353
	2 329 331

	2. Műszaki gépek, berendezések, járművek
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Egyéb gépek berendezések járművek
	635 931
	65 590 
	43 586
	657 935
	343 513
	92 855
	12 832
	423 536
	234 399

	4. Beruházásokra adott előlegek
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Beruházások
	2 317 153
	1 772 813
	55 170
	4 034 7960
	
	
	
	
	4 034 796

	Befektetett eszközök
	4 541 958
	3 131 777
	124 881
	7 548 854
	539 500
	417 739
	13 073
	944 166
	6 604 688


4. számú melléklet 

adatok eFt-ban

Chash-flow
	Ssz.
	Megnevezés
	2008.12.31
	2009.12.31

	I.
	Szokásos tevékenységből származó pénzeszköz változás
	644 486    
	604 465

	 
	(működési cash-flow 1-13. sorok)
	 
	

	1.
	Adózás előtti eredmény + -
	         382 246    
	          361 335

	2.
	Elszámolt amortizáció +
	         144 565    
	          166 645

	3.
	Elszámolt értékvesztés és visszaírás + -
	    
	

	4.
	Céltartalék képzés és felhaszálás kül. + -
	                  -      
	

	5.
	Befektetett eszközök értékesítésének eredménye + -
	-               106 
	-                214

	6.
	Szállítói kötelezettség változása + -
	           25 049    
	           131 282

	7.
	Egyéb rövid lejáratú kötelzettség változás + - 
	     119 201
	             39 053

	8.
	Passzív időbeli elhatárolások változása + -
	           12 078
	-            50 418

	 
	Korrekció halasztott bevételek miatt
	
	               5 185

	9.
	Vevők követelés változása + -
	             3 973
	-            10 358

	10.
	Forgóeszközök (Vevő és Pénz nélkül) változása + -
	-            7 840
	-            10 200

	11.
	Aktív időbeli elhatárolások változása + -
	-            1 769
	               1 374

	12.
	Fizetett, Fizetendő adó (nyereség után) -
	-           32 911
	-            29 219

	13.
	Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés -
	
	

	II.
	Befektetési tevékenységből származó pénzeszköz változás
	-         394 040
	-      1 768 726

	 
	(Befektetési cash flow 14-16 sorok)
	
	

	14.
	Befektetett eszközök beszerzése -
	-         394 040
	-      1 769 140

	15.
	Befektetett eszközök eladása +
	                 287
	                 414

	16.
	Kapott osztalék, részesedés +
	
	

	III.
	Pénzügyi műveletekből származó pénzeszköz változás
	        1 003 575
	

	 
	Finanszírozási cash flow 17-27 sorok)
	
	

	17.
	Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele +
	
	

	18.
	Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő ért.papír kihely.bev. +
	
	

	19.
	Hitel és kölcsön felvétele +
	        1 030 000
	

	20.
	Hosszú lejár.nyújt.kölcsön és elhely.bankb.törlesztés +
	
	

	21.
	Véglegesen kapott pénzeszköz +
	
	

	22.
	Részvénybevonás, tőkekivonás (tőke lesz.) -
	
	

	23.
	Kötvény és hitelvisz.megt.ért.papír visszafiz. -
	
	

	24.
	Hitel és kölcsön törlesztés -
	-             26 425  
	

	25.
	Hosszú lej.nyújtott kölcsönök és elhely.bankb. -
	
	

	26.
	Véglegesen átadott pénzeszközök -
	
	

	27.
	Alapítókkal szembeni ill.hosszú lej.kötel.vált. +-
	
	

	IV.
	Pénzeszközök változása (+-I.+-II.+-III.)
	         1 254 021
	-       1 164 261


22100012861059920                                                                                                                   5.számú melléklet
Statisztikai számjel vagy adószám (csekkszámlaszám)

HÉVÍZGYÓGYFÜRDŐ ÉS SZENT ANDRÁS REUMAKÓRHÁZ NONPROFIT KFT

8380 Hévíz, Dr. Schulhof Vilmos Sétány 1.

A SZÁMVITELI TÖRVÉNY SZERINTI ÉVES, EGYSZERŰSÍTETT ÉVES

BESZÁMOLÓT KÉSZÍTŐ SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁSA

2009.év

adatok e Ft-ban

	Sor-

szám
	        A tétel megnevezése
	      Előző év
	     Előző év(ek)

    helyesbítései
	       Tárgyév

	  a
	                       b
	              c
	            d
	              e

	   1.
	A. Összes közhasznú tevékenység bevétele (1.+2.+3.+4.+5.+6.)
	1 408 418
	
	1 428 875

	   2.
	1.Közhasznú célú működése kapott támogatás
	
	
	

	   3.
	 a) alapítótól
	
	
	

	   4.
	 b) központi költségvetéstől
	
	
	

	   5.
	 c) helyi önkormányzattól
	
	
	

	   6.
	 d) társadalombiztosítástól
	
	
	

	   7.
	 e) egyéb, ebből 1%....
	
	
	

	   8.
	 2.Pályázati úton elnyert támogatás
	
	
	

	   9.
	3. Közhasznú tevékenységből származó bevétel
	1 408 418
	
	1 428 875

	 10.
	4. Tagdíjból származó bevétel
	
	
	

	 11.
	5.Egyéb bevétel
	
	
	

	 12.
	6.Aktivált saját teljesítmények értéke(a.+b.)
	
	
	

	 13.
	  a.)saját termelésű készletek             állományváltozása
	
	
	

	 14.
	    b) saját előállítású eszközök aktivált    értéke
	
	
	

	 15.
	B. Vállalkozási tevékenység bevétele
	1 674 241
	
	1 790 942

	 16.
	C. Összes bevétel (A.+B)
	3 082 659
	
	3 219 817

	 17.
	D. Közhasznú tevékenység ráfordításai

     (1.+2.+3.+4.+5.+6.)
	1 232 634
	
	1 281 585

	 18.
	    1. Anyagjellegű ráfordítások
	419 096
	
	463 988

	 19.
	    2. Személyi jellegű ráfordítások
	690 275
	
	683 927

	 20.
	  3. Értékcsökkenési leírás
	73 958
	
	74 547

	 21.
	  4. Egyéb ráfordítások
	49 305
	
	56 553

	 22.
	   5. Pénzügyi műveletek ráfordításai
	
	
	2 570

	 23.
	   6. Rendkívüli ráfordítások
	
	
	


22100012851157120

Statisztikai számjel vagy adószám (csekkszámlaszám)

HÉVÍZGYÓGYFÜRDŐ ÉS SZENT ANDRÁS REUMAKÓRHÁZ NONPROFIT KFT

8380 Hévíz, Dr. Schulhof Vilmos Sétány 1.

A SZÁMVITELI TÖRVÉNY SZERINTI ÉVES, EGYSZERŰSÍTETT ÉVES

BESZÁMOLÓT KÉSZÍTŐ SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁSA

2009.év

adatok e Ft-ban

	Sor-

szám
	        A tétel megnevezése
	      Előző év
	     Előző év(ek)

    helyesbítései
	       Tárgyév

	  a
	                       b
	              c
	            d
	              e

	   24.
	E. Vállalkozási  tevékenység ráfordításai

     (1.+2.+3.+4.+5.+6.)
	1 467 885
	
	1 577 111

	   25.
	    1. Anyagjellegű ráfordítások
	512 435
	
	571 961

	   26.
	    2. Személyi jellegű ráfordítások
	834 948
	
	841 142

	   27.
	  3. Értékcsökkenési leírás
	70 607
	
	92 098

	   28.
	  4. Egyéb ráfordítások
	44 112
	
	68 506

	   29.
	   5. Pénzügyi műveletek ráfordításai
	1 812
	
	3 404

	   30.
	   6. Rendkívüli ráfordítások
	3 971
	
	

	   31.
	F. Összes ráfordítás (D.+E.)
	2 700 519
	
	2 858 696

	   32.
	G. Adózás előtti eredménye ( B.-E)*
	382 140
	
	361 121

	  33.
	H. Adófizetési kötelezettség
	32 911
	
	29 219

	  34.
	 I Tárgyévi vállalkozási eredménye(G-H)
	173 445
	
	184 612 

	  35.
	J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A.-D.)
	175 784
	
	147 290

	
	
	TÁJÉKOZTATÓ
	ADATOK
	

	 36.
	A. Személyi jellegű ráfordítások
	1 525 223
	
	1 525 069

	 37.
	   1. Bérköltség
	1 037 384
	
	1 042 051

	 38.
	        Ebből :- megbízási díjak
	758
	
	104

	 39.
	                    -- tiszteletdíjak
	6 000
	
	5 166

	 40.
	   2. Személyi jellegű egyéb kifizetések
	134 541
	
	142 225

	 41.
	   3. Bérjárulékok
	353 298
	
	340 793 

	 42.
	B. A szervezet által nyújtott támogatások
	3 971
	
	3 930

	 43.
	C. Továbbutalási céllal kapott támogatás
	
	
	

	 44.
	D. Továbbutalt támogatás
	
	
	

	
	
	
	
	


*Közhasznú kiemelkedően közhasznú besorolással rendelkező közhasznú társaság esetén (C.-F.)

Keltezés: Hévíz, 2010. március 31.





Dr Hegedűs Lajos










ügyvezető igazgató

az egyéb szervezet vezetője                                                (képviselője)
Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.

[image: image2.jpg]



ELŐTERJESZTÉS A 2. SZÁMÚ NAPIRENDI PONTHOZ
Hévíz

2010. MÁJUS 20.

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.

2. sz. napirendi pont

A Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. (’Társaság’) ügyvezető igazgatója 2009. évi prémiumfeladatai teljesülésének értékelése

ELŐTERJESZTÉS A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG RÉSZÉRE

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.
I. Az előterjesztés célja

Az előterjesztés célja a Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatójának, Dr. Hegedűs Lajosnak a 2009. január 1. napjától 2009. december 31. napjáig terjedő időszakra kitűzött éves prémiumfeladatai teljesülésének az értékelése.

II. Előzmények

Az ügyvezető igazgató és a többségi tulajdonosi jogokat gyakorló MNV Zrt. 2008. augusztus 16. napján munkaszerződés keretében történő foglalkoztatásról állapodtak meg. E szerződés 4.2. pontjában rögzítésre került, hogy a „munkavállaló prémiumban részesülhet, amennyiben a munkáltató a munkavállaló részére prémiumkitűzésről rendelkezik.”

A Társaság Javadalmazási Szabályzata értelmében a prémiumfeladatok kiértékelése és az elszámolása a 2009. évi üzleti évet lezáró mérleg elfogadásakor történik.

III. Prémiumfeladatok teljesítésének kiértékelése

A Taggyűlés 7/2009. (IV.01.) sz. határozatával az ügyvezető prémiumfeladatait az alábbiak szerint határozta meg:

A 2009. évben maximálisan elérhető prémium összege az éves alapbér 80%-ában került megállapításra az alábbi bontásban. 

Az éves prémium legalább 60%-a az üzleti terv szerinti adózás előtti nyereség teljesítéséhez kötődik. 

1. A Társaság 2009. évi üzleti tervében szereplő, az adózás előtti eredmény 5,2 %-kal történő túlteljesítése. A teljesítésért kifizethető prémiumrész mértéke a kifizethető prémiumrész 100 %-a. Amennyiben az adózás előtti eredmény eléri a tervezett szintet, úgy ezen pont alapján a prémium kifizethető.

Határidő: 2009. december 31.

A feladat értékelése:










       adatok e Ft-ban
	
	2009. évi terv
	2009. évi tény

	Adózás előtti eredmény
	334.558
	351.892


A Társaság 2009. évre tervezett adózás előtti eredményének 5,2 %-kal történő túlteljesítése megvalósult, a prémiumfeladat teljesült. 
A prémium 40%-át a szakmai prémiumfeladatok teljesítése, értékelése határozza meg. A teljesítendő feladatok és szakmai szempontok a hozzájuk tartozó prémiumhányaddal a következők:

2.1.1. A Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. és a Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. között 2009. február 19-én megkötött SZ 30708 számú vagyonkezelési szerződés módosításának aláírása. 
2.1.2. Az állami tulajdonú ingatlanok nyilvántartásának számviteli rendezése.

Határidő: 2009. december 31.


Súlyérték:
50%

A feladat értékelése: 

A Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. és a Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. között 2009. február 19-én megkötött SZ 30708 számú vagyonkezelési szerződés módosításának aláírására nem került sor.

A tulajdonosok ez ügyben kért valamennyi adatszolgáltatásának és egyeztetésének a Társaság folyamatosan eleget tett. 

Az állami tulajdonú ingatlanok nyilvántartásának számviteli rendezése 2009.02.19-i dátummal megtörtént.  
Mivel a vagyonkezelői szerződés módosításának aláírására nem az ügyvezető igazgató hibájából nem került sor, ezért javasolt azon prémiumrész kifizetése. 

2.2. Az NYDOP-2.1.1/A-2008-0003 számú „Új Fürdő és Terápiás Centrum kialakítása” című kiemelt projekt 2009. évi üzleti tervben foglaltaknak megfelelően pénzügyi teljesítése, azaz legalább 1.161.761 ezer forint elszámolható költség alapján 348.528 ezer forint értékű vissza nem térítendő támogatás lehívása a támogatás folyósítójától.

Határidő: 2009. december 31.


Súlyérték:
50%

A feladat értékelése: 
A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. a támogatási szerződés érvénybe lépését követően megkezdte a projekt megvalósításának előkészítését. A kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárással kapcsolatos felhívás 2009. november 07-én megjelent az Európai Unió Hivatalos Lapjában (2009/S 215-309758). A felhívásra három cég nyújtott be ajánlatot.

Az eljárás a Kbt. 92.§ b) pontja alapján eredménytelen volt, mivel a pályázók kizárólag érvénytelen ajánlatokat nyújtottak be. Arról, hogy ezt követően milyen típusú közbeszerzési eljárás kerül lefolytatásra még nem született döntés. Jelenleg folyamatos egyeztetés történik a társaság és az MNV Zrt. között.  

A társaság fentiek miatt még nem tudta megkezdeni a tényleges kivitelezést, így pénzügyi teljesítés nem történhetett. A kivitelező kiválasztásáig nem volt célszerű az egyéb tevékenységek megkezdése sem, így azokra vonatkozóan sem történt kifizetés. Ezen okok miatt a társaság még nem tudott kifizetési kérelmet benyújtani.

A közbeszerzési eljárás elhúzódása miatt 2010. március 8-án módosítottuk a Támogatási Szerződést. Ennek keretében módosításra került az elszámolható költségek és a kifizethető támogatás évenkénti ütemezése. 
Az elszámolható költségek és támogatás évenkénti ütemezésének változása 

adatok Ft-ban

	 
	2009
	2010
	2011
	Összesen

	 
	 
	 
	 
	 

	Eredeti
	
	
	
	

	Elszámolható költség
	1 162 010 000
	2 677 120 000
	1 160 383 000
	4 999 513 000

	Igényelhető támogatás
	348 603 000
	803 136 000
	348 114 000
	1 499 853 000

	 
	 
	 
	 
	 

	Módosított
	
	
	
	

	Elszámolható költség
	79 602 393
	2 856 163 957
	2 063 746 650
	4 999 513 000

	Igényelhető támogatás
	23 880 703
	856 848 673
	619 123 624
	1 499 853 000


A 2009. április 01-i taggyűlésen megállapított prémiumfeladatok kitűzéséről szóló határozat utalást tesz arra, hogy „Az elháríthatatlan külső körülmények (természeti csapások, piaci katasztrófák és egyéb indokolt esetek) miatt prémiumkiesés korrekciójára kerülhet sor. Az esetleg prémiumkorrekciókról, a Taggyűlés dönt.

A szabályozási, jogszabályi környezetben az év során bekövetkező jelentős változások figyelembe vételéről, a prémium kiértékelésénél a többségi tulajdonos kezdeményezése alapján a Taggyűlés dönt.” 

A fentieket figyelembe véve e feladat teljesítését 70% mértékben javasoljuk teljesítésre elfogadni, tekintettel arra, hogy a nem teljesülés nem az ügyvezető igazgató hibájából történt. 

IV. Egyéb, a prémium kifizethetőségét befolyásoló elvárások
 A prémium kifizetést kizáró tényezőként szükséges figyelembe venni az üzleti tervben meghatározott átlagkereset-fejlesztés mérték túllépését. Nem fizethető továbbá prémium abban az esetben sem, ha Társaságnak köztartozás (adó, TB, vám, stb.) áll fenn az üzleti év végén. 

Prémiumcsökkentő jogszabály alapján, vagy az MNV Zrt. felé fennálló adatszolgáltatási kötelezettség nem, illetve nem határidőre történő teljesítése, a kifizethető prémium 20%-ának mértékéig. 

A kifizethető éves prémium 10%-áig prémiumcsökkentő tényezőként kell figyelembe venni, ha társaság 2009. évi üzemi eredménye nem éri el az üzleti tervben meghatározott mértéket.

A feladat értékelése:
· A 2009. évi az üzleti tervben meghatározott átlagkereset-fejlesztés mértékét, a Társaság nem lépte túl.  A Társaságnál a teljes munkaidős munkavállalók tekintetében az átlagkereset fejlesztésének mértéke a bázis időszakhoz mérten 161. 929 Ft/hó/fő-ről 165.256 Ft/hó/főre emelkedett. A növekedés mértéke 2,1%, amely az Üzleti tervben meghatározott átlagkereset fejlesztés mértékén belül maradt. 
· Az MNV Zrt. felé történő adatszolgáltatási kötelezettségeket Társaságunk 2009. évben határidőre teljesítette. 
· A Társaságnak lejárt köztartozása (adó, TB, vám, stb.) állt fenn az üzleti év végén.
· A kifizethető éves prémium 10%-áig prémiumcsökkentő tényezőként kell figyelembe venni, ha társaság 2009. évi üzleti eredménye nem éri el az üzleti tervben meghatározott mértéket.

      









      adatok e Ft-ban
	
	2009. évi terv
	2009. évi tény

	Üzemi tevékenység eredménye
	234.270
	173.127


Az üzemi tevékenység eredménye 2009. évben a tervezett szint alatt maradt, 61.143 eFt-tal. Erre való tekintettel a várhatóan megállapításra kerülő prémium összegét 10%-kal javasoljuk csökkenteni.  
A fentiek alapján elmondható, hogy egyéb, a prémium kifizetését kizáró, illetve prémiumcsökkentő tényező csak az üzemi tevékenység eredményének alakulása miatt vehető figyelembe. 

Hévíz, 2010. május 14.
Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.

[image: image3.jpg]



ELŐTERJESZTÉS A 3. SZÁMÚ NAPIRENDI PONTHOZ
Hévíz

2010. MÁJUS 28.

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.
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ELŐTERJESZTÉS A 4. SZÁMÚ NAPIRENDI PONTHOZ
Hévíz

2010. MÁJUS 20.

Tájékoztató, a Környezet és Energia Operatív Program 
támogatási keretére benyújtott 
„Élőhelyvédelem és rekonstrukció a Hévízi-tónál” 
című pályázat eredményéről.

A támogatási szerződés aláírására való felhatalmazás, támogatása

A KEOP-3.1.2 „Élőhelyvédelem, -helyreállítás, vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése” című pályázati kiírás keretében a pályázatok kétfordulós eljárás keretében kerülnek elbírálásra. Az első fordulót követően a támogatott projektek a megvalósításra vonatkozó pályázat kidolgozása céljából pénzügyi támogatásban részesülnek.
I. Előzmények, beszámoló az I. fordulós pályázatról
A társaság 11.500.000 Ft összköltség mellett 9.775.000 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert a Hévízi-tó szádfal rekonstrukciójának előkészítésére az I. forduló keretében. A támogatás segítségével elkészültek az engedélyes és kiviteli tervek, valamint a szükséges tanulmányok, amelyek a második fordulós pályázati dokumentáció részét képezik. 
A tervező, tanulmányt készítő szakértő cég, a tervellenőrök és a projektgazda folyamatosan konzultációkat, egyeztetéseket tartottak a projekttel kapcsolatosan. Egyeztetés történt a Hévízi-Tó Alapítvány, valamint a Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóságának képviselőivel a szakmaiság biztosítása érdekében. Kiválasztásra került, hogy mely szakaszokon milyen megoldási alternatívát célszerű alkalmazni. Menet közben a szakhatóságok módosították korábbi véleményüket és előírták a vízjogi létesítési és természetvédelmi engedély beszerzését. Emiatt a projekt egyes tevékenységeinek és a befejezési határidőnek a meghosszabbítását kértük. 
Az eredeti engedélyes tervdokumentációban és Részletes Megvalósíthatósági Tanulmányban szereplő rézsűs partfal-szakaszok tómedren belüli kavicsos megtámasztási módjával  kapcsolatosan a társaság projekt szakemberei szakmai egyeztetést tartottak 2009. november 12-én a tervező és a tervellenőrök részvételével. Itt felmerült egy olyan alternatíva kidolgozása, amellyel biztosíthatóvá válik, hogy az épületeknél (kivitelezés szempontjából nehezen megközelíthető részeknél) tervezett rézsűs-növénybeültetéses, azaz kavics-megtámasztásos megoldást kiváltsuk. A társaság felkérte Dóra Tibor tervezőt ennek figyelembevételével egy új változat elkészítésére. 2009. november 17-én a tervező rendelkezésünkre bocsátott egy új vázlattervet, amelyben szereplő műszaki megoldás alkalmazható lenne a korábban kiadott tervben szereplő  "rézsűs " típusú partfalak helyén. 

Az új, „G jelű” vázlattervben szereplő megoldás biztosítja az állékonyságot, továbbá a meglévő-megmaradó szádfal hosszú élettartamát azáltal, hogy az mindig víz alatt helyezkedik el. A partfal-megtámasztást nem a mederbe rakott kavicstömeggel, hanem az összefogott szádfal 2,5-3 m-enkénti – terepszint alatti – kihorgonyzásával érjük el. A megoldás tervekbe történő adaptálását követően biztosított a vízjogi engedélyezhetőség. 

Az új alternatíva alkalmazásával a tóba  nem kerül más, csak a meglévő szádfallal összeépített, azt megerősítő és összefogó vörösfenyő  faanyag. Sem kavics, sem iszap, sem cölöp nem kerül a tóba ezeken a rézsűs partszakaszokon a „G jelű” változat esetében. Ez a megoldás várhatóan csak a parton jelent beavatkozást (kihorgonyzás, cölöpözés, földmunka, víztelenítés), amelynél ugyancsak biztosítani lehet a beépített anyagok hosszú élettartamát a mindenkori várható talajvízszint alatti megépítés miatt.

Felvettük a kapcsolatot az illetékes szakhatósággal a terv módosításához szükséges lépések tisztázása céljából. Felkértük a tervezőt, hogy jelezze, a módosított engedélyezési dokumentáció elkészítését milyen feltételekkel tudja vállalni.

Társaságunk 2009.12.09-én megkapta a természetvédelmi engedélyt, majd 2010.01.15-én a vízjogi létesítési engedélyt. 2010. március 01-én az engedély jogerőssé vált. Ezt követően elkészíttettük a kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárás felhívását és ajánlattételi dokumentációját. Az első kifizetési kérelem keretében 2009. decemberében lehívásra került 5.185.000 Ft. 2010. áprilisában a fennmaradó összegre benyújtásra került a II. kifizetési kérelem és a Záró Projekt Előrehaladási Jelentés.

II. Beszámoló a II. fordulós pályázatról

Az I. fordulót követően benyújtásra került a II. fordulós pályázati anyag, melyben már a konkrét megvalósításra pályáztunk. A Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft. által benyújtott „Élőhelyvédelem és rekonstrukció a Hévízi-tónál” című, KEOP-3.1.2/2F/09-2010-0002 azonosító számú pályázatot az Irányító Hatóság vezetője támogatásra érdemesnek ítélte. Ennek keretében nettó 229.877.000 forintot biztosít a projekt megvalósításához az Európai Regionális Fejlesztési Alap és a Magyar Köztársaság költségvetése társfinanszírozásában. 
A támogatási szerződés megkötésének feltétele a tulajdonosi hozzájárulás benyújtása, melyben a Magyar Állam, mint tulajdonos hozzájárul, hogy az ingatlanon a társaság megvalósítsa a fejlesztést. Ezzel kapcsolatosan felvettük a kapcsolatot az MNV Zrt-vel, és folyamatban van a tulajdonosi hozzájáruláshoz szükséges kérelem elkészítése. 
A támogatási szerződés megkötését követően kezdhető meg a kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárás. A tényleges kivitelezés tervezett kezdési ideje 2010. szeptember.

III. Egyéb információk

A Támogatási Szerződés megkötésére 60 nap áll rendelkezésre. A Hévízgyógyfürdő Nonprofit Kft. benyújtotta a Támogatási Szerződés megkötéséhez szükséges dokumentumokat, melyek feldolgozása folyamatban van. 

A társaságnak a projekttel kapcsolatosan 5 éves fenntartási kötelezettség van. 

„A 2007-2013. programozási időszakban az Európai Regionális Fejlesztési Alapból, az Európai Szociális Alapból és a Kohéziós Alapból származó támogatások fogadásához kapcsolódó pénzügyi lebonyolítási és ellenőrzési rendszerek kialakításáról” szóló 281/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet alapján a társaságnak nincs biztosíték nyújtási kötelezettsége. 

A projekt támogatási intenzitása 100 %, azaz a megvalósításhoz saját erő biztosítása nem szükséges. 

A projekt finanszírozásával kapcsolatosan kapott tájékoztatás alapján előleg igénybevétele lehetséges az utófinanszírozott tételek 35 %-áig. Ezzel kapcsolatosan a KVVM Fejlesztési Igazgatóságával történik majd egyeztetés.

Mellékletként csatoljuk a Támogatási Szerződés tervezetét. 

IV. Projekt bemutatása

IV.1. Rövid összefoglalás

A tervezett fejlesztéssel, mely a fennálló veszélyhelyzet elhárítására irányul, megelőzhető az értékek visszafordíthatatlan károsodása a jelenlegi partviszonyok mellett. A fejlesztés hosszú távú célja a Hévízi-tó, mint különleges tőzegmedrű termáltó 4,44 ha-nyi területe, ill. 128 ezer m3 – nyi víztere és a vele szerves kapcsolatban álló környező lápterület  - mint élőhely - rekonstrukciója, a tó és a láp szerves kapcsolatának erősítése, a terület ökológiai állapotának javítása. 

A tervezés során olyan megoldások kialakítására törekedtünk, amelyek minél inkább lehetővé teszik a tó és a láp kapcsolatának erősítését, közelítve azt az eredeti, természetes állapothoz.

A felmerült problémák megoldását nyújtó 6+4 változat közül a többszöri terepbejárások és a többszempontú változatelemzés és -értékelés eredményeinek ismeretében az egyes partszakasz-típusokra vonatkozóan különböző műszaki megoldásokat választottunk:  

a) Természetközeli állapotúvá alakítható partszakaszokon a„G-változat” alkalmazása, ahol eredetileg kavics-megtámasztásos kialakítást terveztek (fürdőépületek mögött, korlátozott hozzáférésű helyeken),  a visszavágott szádfal felső éléhez rézsűsen csatlakozik a terep.

b) Csak támfallal stabilizálható partszakaszokon a két cölöpsoros, szélesített (E-változat) és a két cölöpsoros, egyszerű (F-változat) fa partfalak alkalmazása

c) Északi-lefolyó mentén rézsűs (nem kavicsos), növényzettel fedett  part  (I. változat) kialakítása a megfelelő változat.

A jelenlegi teljes 973 méter hosszon való szádfalas megoldás helyett 458 fm hosszban az eredeti növénytakarónak megfelelően tervezett és kialakított természetes növényborítottságú, részős part létesül, látszó szádfalas part pedig 515 fm hosszban.

Jelenleg nincsen szádfal nélküli partszakasz sem a tó, sem az északi lefolyó mentén. 

IV.2. A tervezett beavatkozás megvalósításának és fenntartásának kockázatai

	Szempont megnevezése
	A kockázat megnevezése
	Való-színű-

ség

[1-7]
	Hatás

[1-7]
	Kezelése

	Ökológia 
	Rosszul megválasztott beavatkozási mód kedvezőtlen ökológiai folyamatokat indíthat meg
	1
	3
	Beavatkozás hatásainak nyomon követése a monitoring rendszer segítségével és szükség esetén azonnali beavatkozás

	Műszaki 
	Tervezői csúszások pl. egyeztetési problémák és kivitelezői csúszások pl. az időjárás miatt
	5
	3
	Azonnali beavatkozás

	
	Műszaki hiba a kivitelezés során
	3
	2
	Beruházási idő és költségek megfelelő beállítása (tartalék)

	Jogi 
	A kötelezően lefolytatandó eljárások elhúzódása (közbeszerzés, pályázatértékelés)
	5
	3
	Beruházási idő és költségek megfelelő beállítása (tartalék)

	
	Jogszabályok időközi módosulása
	5
	4
	Folyamatos jogszabály-figyelés 

	Társadalmi 
	Zöldszervezetek kedvezőtlenül ítélik meg a beavatkozást
	3
	4
	Társadalmi szervezetek bevonása a projektfolyamatba 

(tájékoztatás, véleménycsere)

	
	Vendégek elégedetlensége
	4
	5
	Nagy publicitás folyamatos biztosítása, Kommunikációs tréning szervezése a projektben résztvevőknek

	Pénzügyi 
	A kivitelezési költségek alulbecslése
	1
	7
	Tartalékképzés

	Intézményi 
	A projektmenedzsment szervezet nem megfelelő működése
	1
	5
	Jó tervezés, szükség esetén azonnali átszervezés


IV.3. A projekt megvalósításának ütemterve 

	Tevékenység megnevezése
	Kezdés időpontja
	Befejezés időpontja
	Időtartam (hó)

	Pályázati alapdokumentáció II. forduló
	2009. 10.15.
	2009. 12.23.
	2

	Nyilvánosság biztosítása 
	folyamatos
	

	Pályázat benyújtása
	2010. 01.15
	-

	Pályázat elbírálása
	2010.01.15.
	2010.04.15.
	3

	Közbeszerzési dokumentáció, tenderterv készítése
	2010. 04.16.
	2010. 04.26.
	0,5

	Közbeszerzési eljárás lefolytatása
	2010. 06.01.
	2010. 07.31.
	2

	Nyilvánosság tájékoztatása (sajtóesemények, szórólapok, információs táblák, stb.)
	folyamatos
	

	Szerződéskötés a kivitelezővel
	2010. 08.01.
	2010.08.08
	0,3

	Esélyegyenlőségi és fenntarthatósági projektvállalások teljesítése
	folyamatos
	

	Szádfal levágása, bontása a tó körül és az Északi-lefolyónál
	2010. 09.01.
	2010. 10.31.
	2

	Szádfal építése a tó körül
	2010.10.01.
	2010. 12.31.
	3

	Zsilip felújítása
	2010. 09.15.
	2010. 09.30.
	0,5

	Rézsűs part kialakítása a tó körül és az Északi-lefolyónál
	2010.10.01.
	2010.12.31.
	3

	Növénytelepítés a tó körül és az Északi-lefolyónál
	2010. 10.15.
	2011. 03.15.
	5

	Tó körüli rekultiváció, gyepesítés
	2011.01.02.
	2011.03.30.
	3

	Műszaki átadás
	2011. 03.31.
	2011. 04.03.
	-

	Pénzügyi elszámolás
	2011. 04.05.
	2011. 06.05.
	2


A projekt befejezésének tervezett időpontja 2011.06.05.
IV.4. Projekt költségvetése

A kiválasztott kombinált változat kivitelezési költsége összesen

	
	mennyiség (m)
	fajlagos ktg. (eFt/m)
	Összesen

	Beruházási költségek összesen
	 
	 
	       214 490 000 Ft

	ebből: szádfal-építés (4-féle)
	 
	 
	 

	    F-változat
	368
	271,33
	         99 854 000 Ft 

	    E/1-változat
	22
	274,89
	          6 048 000 Ft 

	    E/2-változat
	118
	365,80
	         43 164 000 Ft

	    E/3-változat
	7,2
	809,17
	          5 826 000 Ft

	 Rézsűs növénytakarós part
	320
	172,90
	         55 328 000 Ft

	 Északi lefolyó növénytakarós part
	138
	23,48
	          3 240 000 Ft

	 Tó körüli rekultiváció, gyepesítés
	515
	2
	          1 030 000 Ft    


Projekt elszámolható költségei összesen

	Megnevezés
	Összeg
	Arány

	Kivitelezési költség
	    214 490 000 Ft    
	93,63 %

	Műszaki ellenőr
	        4 900 000 Ft   
	2,03 %

	Projekt menedzsment
	        5 987 000 Ft    
	2,48 %

	Nyilvánosság
	        1 600 000 Ft    
	0,66 %

	Közbeszerzés
	        2 900 000 Ft    
	1,20 %

	Összesen
	   229 877 000 Ft    
	100 %


IV.5. Eredményindikátorok
A projekttel kapcsolatosan az alábbi eredmény kerültek meghatározásra. 
	Az indikátor megnevezése
	Mérték-egység
	Kiindulási érték
	Dátum
	Célérték
	Dátum

	Élőhely rekonstrukcióval érintett terület nagysága
	ha
	0
	2009.12.31.
	4,44 + 0,15
	2011.03.31.

	Rézsűs, ez eredeti vegetációnak megfelelően kialakított növényzettel fedett partszakasz 
	fm
	0 
	2009.12.31.
	458
	2011.03.31.

	Felújított északi-zsilip 
	db
	0
	2009.12.31.
	1
	2011.03.31.

	Felújított szádfal szakasz
	fm
	0
	2009.12.31.
	515
	2011.03.31.


IV.6. Közbeszerzési/beszerzési terv

A projekt megvalósítása során a Közbeszerzési Törvényben szereplő az értékhatárokat elérő (vagy meghaladó) árubeszerzés, beruházás vagy szolgáltatás igénybevétele esetén közbeszerzési eljárás lefolytatására van szükség. Tekintettel arra, hogy a projektgazda tervezett építési beruházása (kivitelezési költség 214.490.000 Ft) a vonatkozó értékhatárt meghaladó beruházás okán mind az építési beruházás, mind pedig az árubeszerzés tekintetében közbeszerzési eljárás lefolytatására kötelezett. 
A közbeszerzés megfelelő lebonyolításához a projektszervezet közbeszerzési szakértő megbízását irányozta elő, akinek a kiválasztása a későbbiekben fog megtörténni. A projekt során műszaki ellenőr bevonása is szükséges. Előnyös lesz e szereplő részvétele már a tendereztetési eljárásban is.  A projekt során szükséges egyéb szolgáltatások pl. közbeszerzési tanácsadó igénybevétele nem éri el a közbeszerzési kötelezettségre vonatkozó értékhatárt.
Az eljárások párhuzamosan is lefolytathatók. A közbeszerzési dokumentáció elkészítése után, de még az eljárás megindítása előtt legalább 30 nappal a beszerzés költségkalkulációját és az ajánlattételi felhívást minőségellenőrzés céljából a KSZ részére meg kell küldeni.  
IV.7. Fotódokumentáció
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	A tervezett rekonstrukció helyszíne, a tó vizenyős partja (fenti fotók)  és

a 105,5 m hosszú Északi-lefolyó csatorna (lenti fotók)
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Hévíz, 2010. május 14.

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.
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I. MELLÉKLET

A 3. SZÁMÚ NAPIRENDI PONTHOZ

TÁMOGATÁSI SZERZŐDÉS - TERVEZET
HÉVÍZ
2010. MÁJUS 20.

Támogatási Szerződés projekt megvalósításához 

/TERVEZET/
amely létrejött 

egyrészről a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (1077 Budapest, Wesselényi u. 20-22.), mint támogató (továbbiakban: Támogató) képviseletében eljáró KvVM Fejlesztési Igazgatóság, mint közreműködő szervezet (a továbbiakban Közreműködő Szervezet) 

Postacím: 1399 Budapest Pf.:677
Székhely: 1134 Budapest, Váci út 45.
Aláírásra jogosult képviselője: Huba Bence igazgató
Azonosító szám (törzs-szám/Cégjegyzékszám): 598338-000
Adószám/adóazonosító jel: 15598330-1-41 

másrészről 

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft., mint kedvezményezett (a továbbiakban: Kedvezményezett), 
Postacím: 8380 Hévíz, Dr. Schulhof Vilmos sétány 1.
Székhely: 8380 Hévíz, Dr. Schulhof Vilmos sétány 1.

Azonosító szám (törzs-szám/Cégjegyzékszám): 20-09-069657
Adószám/adóazonosító jel: 22100012-2-20
Pénzforgalmi számlaszám, amelyre a támogatás utalásra kerül: 10700055-42184003-51100005
Aláírásra jogosult képviselője: Dr. Hegedűs Lajos ügyvezető igazgató
Közreműködő Szervezet és Kedvezményezett (továbbiakban együtt: Szerződő Felek) között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel:  

1. Előzmények

A Támogató Környezet és Energia Operatív Program (továbbiakban: OP) keretén belül Élőhelyvédelem, -helyreállítás, vonalas létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése”  tárgyú felhívást tett közzé, melyre Kedvezményezett KEOP-3.1.2/2F/09-2010-0002  azonosító számon regisztrált,projekt javaslatot nyújtott be a jelen Támogatási Szerződés mellékletét képező felhívás és útmutató szerint (melyek akkor is a jelen Támogatási Szerződés elválaszthatatlan részét képezik, és a Szerződő Felekre kötelező érvényűek, ha azok fizikai értelemben a jelen Támogatási Szerződéshez nem kerülnek csatolásra), melyet Támogató támogatásban részesített.  
A Támogató döntése alapján Kedvezményezett vissza nem térítendő támogatásban részesül. 

A jelen Támogatási Szerződés mellékletét képezi, és a Szerződő Felekre kötelező érvényű minden olyan tanulmány, elemzés, hatósági engedély, műszaki terv és tartalom, nyilatkozat, beszerzési terv, társulási megállapodás és egyéb dokumentum, valamint ezek módosításai, amelyet a Kedvezményezett a projekt javaslat mellékleteként benyújtott, amelyek fizikai értelemben nem kerülnek csatolásra a jelen Támogatási Szerződéshez.

2. Szerződés tárgya

2.1. Az Előzményekben meghatározottak szerint Szerződő Felek az alábbi Támogatási Szerződést (a továbbiakban Szerződés) kötik:

A Szerződés tárgya a „Élőhelyvédelem és rekonstrukció a Hévízi-tónál” című, a projekt adatlap és annak mellékleteiben, illetve amennyiben irányadó, az eltérések listájában rögzített projekt (a továbbiakban: Projekt) elszámolható költségeinek az Európai Regionális Fejlesztési Alapból és hazai központi költségvetési előirányzatból vissza nem térítendő támogatás formájában történő finanszírozása. 
2.2. Kedvezményezett kötelezi magát arra a jelen Szerződés aláírásával, hogy a Projektet a vonatkozó jogszabályoknak megfelelően, kellő alapossággal, hatékonysággal és gondossággal megvalósítja, illetve a 16/2006. (XII. 28.) MEHVM-PM együttes rendeletben rögzített feltételek fennállása esetén az ott előírt módon a közbeszerzési eljárások lebonyolításába a Közreműködő Szervezetet, az Európai Uniós Közbeszerzési Koordinációs és Szabályossági Egységet (a továbbiakban EKKE), és a Támogatót bevonja.

2.3. A Kedvezményezett haladéktalanul köteles jelenteni a Közreműködő Szervezetnek minden olyan körülményt, amely a Projekt megvalósítását, a támogatás céljának elérését veszélyezteti, ha a Projekt megvalósítása részben vagy egészben meghiúsul, tartós akadályba ütközik, vagy a pályázatban, illetve a jelen Szerződésben foglalt ütemezéshez képest késedelmet szenved, illetve ennek bekövetkezése fenyeget. 

2.4. A Kedvezményezett köteles biztosítani, hogy Projekt megvalósításával összefüggésben keletkező tervek, tanulmányok, stb. tekintetében jogosulttá váljon az érintett szerzői és iparjogvédelmi jogoknak a Projekt érdekében, illetve a jelen Szerződés teljesítésének keretén belül történő korlátlan felhasználására.

2.5. A jelen Szerződés elválaszthatatlan részét képezi az „Általános Szerződési Feltételek a II. Nemzeti Fejlesztési Terv Környezet és Energia Operatív Programja keretében támogatásban részesített kedvezményezettekkel kötendő támogatási szerződésekhez” (továbbiakban ÁSZF) amelyet a Közreműködő Szervezet a jelen Szerződéssel egyidejűleg egy példányban bocsát a Kedvezményezett rendelkezésére.

3. A Megvalósítási Munkák időbeli ütemezése és helyszíne
3.1. A Megvalósítási Munkák kezdete 

A Megvalósítási Munkák tervezett kezdő időpontja: 2010 év szeptember hó 01 nap.

Amennyiben a Megvalósítási Munkák kezdő időpontja a tervezett időponttól eltér, azt a Kedvezményezett köteles haladéktalanul bejelenteni. A kezdő időpont azonban nem lehet későbbi, mint a tervezett időponttól számított három hónap.
3.2. Költségek elszámolhatóságának kezdete

A Megvalósítási Munkák költségei elszámolhatóságának kezdő időpontját a felhívás határozza meg.

A Projekt keretében az ezt követően felmerült és kifizetett kiadásokat lehet elszámolni.

3.3. A Megvalósítási Munkák befejezése és zárása 
3.3.1. A Megvalósítási Munkák befejezésének határideje: 2011 év április hó.

A Megvalósítás akkor tekinthető befejezettnek, ha a Közreműködő Szervezet az utolsó kifizetési kérelem alapján a támogatást átutalta és a Kedvezményezett zárójelentését elfogadta.  

Az utolsó kifizetési kérelem Közreműködő Szervezet felé történő benyújtásának határideje közvetlen szállítónak teljesítendő kifizetési módnál a Megvalósítási Munkák befejezésének határidejét megelőző 60. naptári nap, a Kedvezményezett részére utólag történő kifizetési módozatoknál a Megvalósítási Munkák befejezésének határidejét megelőző 90. naptári nap. A zárójelentést Közreműködő Szervezet felé mindkét esetben az utolsó kifizetési kérelemmel együtt kell benyújtani.

3.3.2. A Projekt akkor tekinthető lezártnak, ha a jelen Szerződésben vállalt valamennyi kötelezettség - hatósági engedélyhez kötött tevékenység esetén a hatósági engedélyekben foglaltaknak megfelelően  - teljesült, és a Kedvezményezett a kötelezettségek megvalósulásának eredményeiről szóló beszámolója (utolsó projekt fenntartási jelentés) benyújtását követően annak Közreműködős Szervezet általi jóváhagyása megtörtént, és/vagy a zárójegyzőkönyv elkészült.

4. A Támogatás összege, forrása és kifizetése (nettó támogatás esetén)
A Kedvezményezett a pályázati adatlapban az alábbi nyilatkozatot tette:

„A Pályázó alanya az ÁFA-nak, a pályázatban megjelölt, támogatásból finanszírozott tevékenységekkel kapcsolatban felmerült költségeire vonatkozóan adólevonási jog illeti meg. Az elszámolásnál az ÁFA nélküli (nettó) összeg kerül figyelembevételre”, mely alapján a támogatás nettó módon kerül kifizetésre.

4.1 (törölve)
4.2 A Megvalósítási Munkák nettó összköltsége és elszámolható nettó összköltsége
A Megvalósítási Munkák nettó összköltsége 229 877 000 Ft, azaz kettőszázhúszonkilencmillió-nyolcszázhetvenhétezer forint.

A Megvalósítási Munkák elszámolható nettó összköltsége 229 877 000 Ft, azaz kettőszázhúszonkilencmillió-nyolcszázhetvenhétezer forint.

Ha a Megvalósítási Munkák összköltsége (kiadása) a tervezetthez képest csökken, a támogatási összeget is arányosan csökkenteni kell. A megvalósítást célzó, utolsó közbeszerzési eljárás befejezését követően vagy - amennyiben az egyes beszerzésekre jutó támogatást a projekt adatlapban meghatározták - bármely közbeszerzési eljárás lefolytatását követően a Közreműködő Szervezet kezdeményezheti a megítélt támogatás csökkentését a szállítói szerződéssel le nem fedett támogatás összegével. Nem kerül sor a szállítói szerződéssel le nem fedett támogatás elvonására, ha a Közreműködő Szervezet erre irányuló felszólításában megjelölt határidőben és módon a Kedvezményezett indokolja, hogy a szállítói szerződéssel le nem fedett támogatás felhasználása a Megvalósítási Munkák céljainak elérése érdekében szükséges és az indoklást a Közreműködő Szervezet elfogadja.

Amennyiben a Megvalósítási Munkák során, az elszámoláskor bemutatott és elfogadott tényleges költségek meghaladják a tervezett költségeket, a Kedvezményezett ebben az esetben is kizárólag a jelen Szerződésben foglalt támogatási összegre jogosult.

4.3 A támogatás összege és mértéke 

A támogatás mértéke a Megvalósítási Munkák elszámolható összköltségének 100 %-a, de legfeljebb 229 877 000 Ft, azaz kettőszázhúszonkilencmillió-nyolcszázhetvenhétezer forint. 

A jelen Szerződés szerint a Kedvezményezettet megillető támogatás az ÁFA összegét nem foglalja magában, a Megvalósítási Munkákhoz kapcsolódó ÁFA fizetési kötelezettség a Kedvezményezettet terheli.  
4.4     A Megvalósítási Munkákhoz felhasználásra kerülő források

A Megvalósítási Munkákhoz felhasználására kerülő források részletes bontását a jelen Szerződés 3. sz. melléklete tartalmazza.

4.5      A támogatás kifizetése

A támogatás kifizetése 1 Mrd Ft alatti támogatás esetén

Ha a támogatás kifizetése utófinanszírozásban történik, közbenső kifizetési kérelem akkor nyújtható be, ha az igényelt támogatási összeg meghaladja az adott projektelemre a megítélt támogatás 10 %-át, de legalább 100 000 Ft összeget.

A Kedvezményezett részére nyújtható előleg az utófinanszírozásra megjelölt projektelemekre jutó támogatás 35 %-a, azaz harmincöt százaléka, azaz ………. Ft, azaz …………. forint.
A Megvalósítási Munkák tekintetében szállítói kifizetésre az alábbi projektelemek kerültek meghatározásra:

…………………………

…………………………

…………………………

A Megvalósítási Munkák tekintetében utófinanszírozásra az alábbi projektelemek kerültek meghatározásra:

…………………………

…………………………

…………………………

A kifizetés igénylésének szabályait az ÁSZF tartalmazza.

5 A Projekt megvalósításának számszerűsíthető eredményei évek szerint

A Kedvezményezett a Megvalósítási Munkák során a támogatást a mellékletekben meghatározott számszerűsíthető eredmények, mutatók, indikátorok elérése érdekében jogosult és egyben köteles felhasználni. Kedvezményezett a számszerűsíthető eredményeket teljesíteni köteles, beleértve az esélyegyenlőségi és a fenntartható fejlődés érdekében vállalt céljait is. 

6 Biztosítékadási kötelezettség:

Kedvezményezett a jelen Szerződés 7 sz. mellékletében meghatározott  biztosítéko(ka)t nyújtja.

A 7 sz. melléklet az ÁSZF, a felhívás, valamint a 281/2006. (XII. 23.) Korm. rendeletben foglaltak szerinti szabályszerű benyújtásától válik a jelen Szerződés részévé.

7 Záró rendelkezések

7.1 Jelen Szerződés … oldalon és 3 db eredeti példányban készült, melyből 2 db a Közreműködő Szervezeté. A jelen Szerződéshez csatolt mellékletek, és a jelen Szerződéshez fizikai értelemben nem csatolt, de a jelen Szerződésben vagy az ÁSZF-ben hivatkozott mellékletek a Szerződés elválaszthatatlan részeit képezik. 

7.2 A Kedvezményezett a jelen Szerződés aláírásával kijelenti, hogy a jelen Szerződés tartalmát, az ÁSZF-t, és a vonatkozó jogszabályokat ismeri és magára nézve kötelezőnek ismeri el, és tudomásul veszi, hogy a jelen Szerződés, valamint az ÁSZF a vonatkozó jogszabályok módosításával, illetve új jogi szabályozás bevezetésével minden külön intézkedés nélkül módosulnak. 

7.3 Amennyiben a Támogató vagy a Közreműködő Szervezet bármely, a jelen Szerződés alapján keletkező bejelentési, jelentéstételi, tájékoztatási kötelezettség teljesítéséhez formanyomtatvány használatát írja elő, Kedvezményezett a bejelentést, jelentéstételt, tájékoztatást kizárólag a formanyomtatvány kitöltésével teljesítheti.

7.4 A Szerződő Felek a jelen Szerződés időtartamára kapcsolattartót jelölnek ki. A kapcsolattartó nevéről, postacíméről, telefon és telefax számáról és elektronikus levélcíméről a jelen Szerződés aláírásával egyidejűleg, változás esetén pedig a változást követően haladéktalanul tájékoztatják egymást.

7.5 Kedvezményezett a jelen Szerződésben rögzített azonosító adataiban, illetve a jelen Szerződés teljesítésével összefüggő adataiban bekövetkezett minden változást 5 napon belül köteles bejelenteni a Közreműködő Szervezet részére. 

A fenti adatokban bekövetkező változások bejelentésének elfogadásával jelen támogatási szerződés minden külön intézkedés nélkül módosul.

A projekt adatlaphoz benyújtott bármely dokumentumban, annak adataiban, illetve az abban közölt tényekben bekövetkező valamennyi változást a Kedvezményezett annak bekövetkeztét követően haladéktalanul köteles bejelenteni, és a bejelentéshez köteles a módosított dokumentumot csatolni. A bejelentési kötelezettség fentiek szerinti teljesítésének elmulasztása szerződésszegésnek minősül.

7.6 A Kedvezményezett és a Közreműködő Szervezet hivatalos kommunikációja szerződéstől való elállás esetében személyes dokumentum átadás/átvétellel vagy tértivevényes levelekkel valósulhat meg.

7.7 A jelen Szerződés hatályba lépésének napja megegyezik a szerződést kötő felek közül az utolsóként aláíró  aláírásának napjával. 

7.8 Kedvezményezett kijelenti, hogy – a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény előírásainak megfelelően – a projekt adatlapon feltüntetett projektfelelős, illetve a Projekt megvalósításában résztvevő személyek, személyes adataiknak a Támogató és a Közreműködő Szervezet által történő kezeléséhez (ideértve ezen adatok felvételét, tárolását, nyilvánosságra hozatalát is) kifejezetten hozzájárultak. Ennek alapján Kedvezményezett szavatol azért, hogy ezen személyes adatok fentieknek megfelelő kezelése az érintettek hozzájárulásával történik.

7.9 Jelen Szerződésben nem szabályozott kérdésekben a vonatkozó magyar jogszabályok rendelkezései az irányadók.

7.10 Kedvezményezett jelen Szerződés aláírásával visszavonhatatlanul kijelenti, hogy a projekt adatlaphoz becsatolt valamennyi nyilatkozata a jelen Szerződés hatálya alatt változatlan formában hatályban marad és az abban foglaltak a jelen Szerződés hatálya alatt rá nézve kötelező érvényűek. Kedvezményezett jelen nyilatkozatára tekintettel kijelenti, hogy a projekt adatlap és annak mellékletét képező valamennyi nyilatkozat, dokumentum egyben a jelen Szerződés mellékletét is képezi, függetlenül attól, hogy azok a jelen Szerződéshez ténylegesen csatolásra kerültek-e.

7.11 A Kedvezményezett képviseletében aláíró személy(ek) kijelenti(k) és cégkivonatukkal, valamint aláírási címpéldányaikkal igazolja(k), hogy társasági dokumentumaik/alapító okiratuk alapján, a jelen Szerződés bevezető részében feltüntetettek szerint jogosult(ak) a Kedvezményezett képviseletére (és cégjegyzésére), továbbá ennek alapján a jelen Szerződés megkötésére és aláírására. Aláíró képviselő(k) kijelenti(k) továbbá, hogy a testületi szervei(k) részéről a jelen Szerződés megkötéséhez szükséges felhatalmazásokkal rendelkezik(nek), tulajdonosai(k) a támogatási jogügyletet jóváhagyták és harmadik személyeknek semminemű olyan jogosultsága nincs, mely a Kedvezményezett részéről megakadályozná vagy bármiben korlátozná a jelen Szerződés megkötését, és az abban foglalt kötelezettségek maradéktalan teljesítését.

7.12 Jelen Szerződéshez kapcsolódó jogviták esetére Szerződő Felek a Központi Kerületi Bíróság illetékességét kötik ki.  

Szerződő Felek a jelen Szerződést átolvasták, és közös értelmezés után, mint akaratukkal és elhangzott nyilatkozataikkal mindenben egyezőt aláírták.
	…………………

Kedvezményezett

Dr Hegedűs Lajos 

Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

P.H. 

Kelt …………, 20… év ………… hónap … napján.
	…………………..……….…………

Közreműködő Szervezet 

KvVM Fejlesztési Igazgatóság

Huba Bence 

Igazgató

P.H. 

Kelt …………, 20.… év ………… hónap … napján.


Kötelezően csatolandó mellékletek:

1. sz.  melléklet – Projektelemek költségvetési táblája
2. sz. melléklet – Rövid összefoglalás a projektről
3. sz. melléklet – A projekt elszámolható költségeinek forrásai
4. sz. melléklet - A projekt megvalósítás kifizetési terve 

5. sz. melléklet – A projekt megvalósításának számszerűsíthető céljai, az esélyegyenlőségi intézkedések és adatok, a fenntarthatósági szempontok és indikátorok, továbbá a vállalt PR tevékenységek a projekt megvalósítása során. 

6. sz. melléklet – A projekt megvalósítás (köz)beszerzései
7. sz. melléklet – Biztosítékokra vonatkozó nyilatkozatok, szerződések, megállapodások

8. sz. melléklet - Bíráló Bizottság által a megvalósítási szakaszra megfogalmazott ajánlások

9. sz. melléklet – Társulási/Konzorciumi megállapodás

10. sz. melléklet – A kifizetési kérelem mellé bekérendő dokumentumok köre (dokumentum mátrix)

11. sz. melléklet – Eltérések listája 

1. sz. melléklet: Projektelemek költségvetési táblája
A pályázati adatlaphoz mellékelt költségvetési táblából kell elkészíteni azzal, hogy csak a projektelemeket és a költségkategóriákat kell feltüntetni ebben a táblázatban (az elszámolható költségek szerinti bontást és oszlopot nem)
2. sz. melléklet: Rövid összefoglalás a projektről
A Hévízi-tó rendkívüli természeti jelenség: különleges, tőzegmedrű, melegvízű forrástó - specifikus élővilággal, amelyhez hasonlatos nincsen több a világonn. A tó és a környező láp számos - országos, illetve közösségi jelentőségű - állatfaj élőhelye. A terület tervezett rekonstrukciója lehetővé teszi ennek a természetvédelmi oltalom alatt álló, különleges élőhelynek a hosszú távon való fönntartását. 

A projekt hosszú távú célja a Hévízi-tó, mint különleges tőzegmedrű termáltó 4,44 ha-nyi területe, ill. 128 ezer m3 - nyi víztere és a vele szerves kapcsolatban álló környező lápterület  - mint élőhely - rekonstrukciója, a tó és a láp szerves kapcsolatának erősítése, a terület ökológiai állapotának javítása. Cél az érintett élőhelyeken élő 17 magasabbrendű védett faj és 10, csak a Hévízi tóból vagy Földünk kevés pontjáról azonosított mikroszkopikus faj, illetve élőhelyeik hosszú távú fennmaradásának és az élőhely kutatásának biztosítása. A projekt közvetlen célja a Hévízi-tó és az Északi lefolyó partvonalának átalakítása kétféle módon:- a jelenlegi szádfal helyett rézsűs, az eredeti növénytakarónak megfelelő növényzettel (nádas-sásos társulás) borított partszakasz létrehozása (a tó körül 320 m hosszon, az Északi lefolyó teljes hosszán (69m), annak mindkét oldalán - a tó körül 515 m hosszon a régi szádfal felújítása a partbeomlás megakadályozása. Összességében a projekt eredményeként az eredeti 973 fm (tó körül 835 m + Északi lefolyó mentén 138 m (2 x 69)), szádfal helyett csaknem felerészben (458 fm) növényes part és felerészben (515 fm) szádfal valósul meg. 

Javul a környező terület vízellátása, gyarapodik a természetes élőhelyek kiterjedése, lehetővé válik védett, a terület egykori vegetációjára jellemző fajok betelepülése. A tervezett fejlesztés egyértelműen szolgálja a tó természetközeli állapotának és ezzel egyidejűleg a tó és környéke lápi értékeinek megőrzését, sőt azok bővítését azáltal, hogy a szorosan záró partfal helyett egy természetesebb állapotot alakít ki erősítve a tó és láp kapcsolatát és aktívan növelve a természetszerű élőhely-mozaikok kiterjedését. Olyan élőhely kialakulása várható, ahol más - a tó partvidékén őshonos, de mára már kiveszett - növényfajok (pl. tőzegboglárka Comarum palustre) újratelepítésével lehet kísérletezni. A Tó egyharmadnyi partvonalán az eredeti állapotoknak megfelelő természetes part alakul ki, amely lehetőséget teremt a későbbiek során a környező területekről védett fajok betelepülésére is, ami által ökológiai értelemben jelentősen gazdagodik a védett terület.  

Az élőhely- rekonstrukció nagyban hozzájárul a védett tó és a védett láp különleges, az élőhely egyik specialitását adó kapcsolatának erősítéséhez. A tőzegláp a gyógyfürdő védőrendszere, mechanikai és kémiai szűrőtulajdonságával jelentős mértékben csökkenti a környezetből származó szennyező terhelések tóvízbe való jutását, valamint részt vesz a víz hőháztartásának szabályozásában. A tóba jutó tőzeg, mint lebegőanyag mérsékli a besugárzást és ezen keresztül szabályozza a toxintermelő algák koncentrációját, hozzájárulva a gyógyhatású tó fajstruktúrájának megőrzéséhez. 

A partvédelem (növényzet vagy szádfal) megakadályozza, hogy az eredeti szádfal mögötti beomló területeken nagykiterjedésű vízfelületek alakuljanak ki, amelyek hosszú távon veszélyeztetik a tó hőforgalmát, továbbá fokozzák a vízszennyezés kockázatát, mivel a felszíni szennyezések közvetlenül a víztérbe kerülnek, kihagyva a tőzeg vagy a növényzet szűrőrétegét. 

A projekt költségmegtakarítást fog eredményezni, így az éves fenntartás költsége biztosítottnak tekinthető, sőt a megtakarítás csaknem teljes egészében fedezni tudja a minimálisan 15 évenként (szerencsés esetben akár ritkábban) jelentkező felújítás költségeit is.

Összesen 4,59 hektáron történik élőhelyrekonstrukció. Rézsűs ez eredeti vegetációnak megfelelően kialakított növényzettel fedett partszakasz 458 fm-en valósul meg. Felújításra kerül az északi-zsilip, és összesen 515 fm-en a Tó körüli szádfal.
3. sz. melléklet: A projekt elszámolható költségeinek forrásai
	Forrás
	Elszámolható (Ft)
	Nem elszámolható (Ft)
	Összesen (Ft)
	%

	 I. saját forrás
	0   
	0   
	0   
	0,00 %

	 I/1. a támogatást igénylő hozzájárulása
	0
	0
	0   
	 

	 I/2. partnerek hozzájárulása
	0
	0
	0   
	 

	 I/3. bankhitel, kötvénykibocsátás
	0
	0
	0   
	 

	 I/4. egyéb saját forrás: …..
	0
	0
	0   
	 

	 II. egyéb támogatás: ...
	0
	0 
	0   
	0,00 %

	 III. a támogatási konstrukció keretében igényelt támogatás (EU és hazai együttesen)
	 229 877 000
	 
	229 877 000   
	100,00 % 

	 Összesen
	229 877 000   
	0   
	229 877 000   
	100,00%


4. sz. melléklet: A projekt megvalósítás kifizetési terve. 

	projektelemek
	Szerződés vagy tevékenység
	2010
	2011
	Összesen

	
	
	II. félév
	Összesen
	I. félév
	II. félév
	Összesen
	

	Terület-előkészítés, területrendezés /beruh./
	növénytelepítés
	
	
	
	
	
	5 267 000

	Terület-előkészítés, területrendezés /beruh./
	talajmunka
	
	
	
	
	
	35 554 000



	Építési munkák
	bontás
	
	
	
	
	
	10 673 000

	Építési munkák
	építés
	
	
	
	
	
	162 996 000

	Projektmenedzsment /beruházás értékében/
	általános menedzsment
	
	
	
	
	
	5 987 000

	Közbeszerzés /beruházás értékében/
	közbeszerzési tanácsadó
	
	
	
	
	
	2 600 000

	Mérnöki feladatok /beruházás értékében/
	műszaki ellenőr
	
	
	
	
	
	4 900 000

	Tájékoztatás és nyilv. /beruházás értékében/
	kötelező tájékoztatás
	
	
	
	
	
	1 600 000

	Egyéb projektelem ktg /beruházás értékében/
	közbesz. eljárási díj
	
	
	
	
	
	300 000

	Összesen
	
	
	
	
	
	
	229 877 000


5. sz. melléklet: A projekt megvalósításának számszerűsíthető céljai, az esélyegyenlőségi intézkedések és adatok, a fenntarthatósági szempontok és indikátorok, továbbá a vállalt PR tevékenységek a projekt megvalósítása során. 
1. sz. táblázat: A projektmegvalósítás számszerűsíthető céljai (indikátorok)
	Indikátor megnevezése
	Indikátor mérték-

Egysége
	Indikátor típusa
	Bázisérték
	Célértékek

	
	
	
	
	2011
	2015

	Élőhely helyreállításával, fejlesztésével érintett területek nagysága
	ha
	Nyomon-követési
	0
	4,59
	4,59


2. sz. táblázat: Esélyegyenlőségi vállalások

	A vállalható esélyegyenlőségi intézkedések
	Benyújtáskor érvényes érték
	Projektbefejezéskor várható érték
	Projektfenntartás végén várható átlagos érték

	2. Esélyegyenlőségi terv (foglalkoztatási ET) meglétének elvárása beszállítóitól (I/N)
	I
	I
	I

	4.  A szervezet döntéshozói, munkavállalói, vagy közönsége számára esélyegyenlőségi képzést tart (I/N) évente, a TSz aláírásától
	I
	I
	I

	30. A megvalósításban közhasznú foglalkoztatási programelem is van (I/N)
	N
	I
	

	Kötelező intézkedések alkalmazása: akadálymentes projekthonlap, esélytudatos kommunikáció és beszerzések
	I
	I
	I


3. sz. táblázat: Fenntarthatósági vállalások

	Fenntarthatósági szempontok
	Benyújtáskor érvényes érték
	Projekt- befejezéskor várható érték
	Projekt-fenntartás végén várható érték

	Partnerség fenntartása a tervezéstől a végrehajtás végéig (I/N): zöld civil partner: Partner neve: Hévízi-Tó Alapítvány
	I
	I
	

	35. Újrahasznosított papír használat az irodai és nyomdai munkák során (I/N) 2011 januárjától legalább 15%-ban
	I
	I
	

	1. Környezeti szempontú tanúsítás szerint működik (EMAS vagy ISO 14001) legkésőbb a TSz aláírását követő 12. hónaptól
	I
	I
	I

	Kötelező szempontok: zöld beszerzés, kivitelezés járulékos környezetterhelésének minimalizálása, környezettudatos rendezvény-körülmények
	I
	I
	I


4. sz. táblázat: Kommunikációs vállalások
	A tájékoztatás során használt publikációs eszközök
	(
	Célérték

(db)
	Tervezett határidő
	Eredményt

igazoló

dokumentum

	
	Igen
	Nem
	
	
	

	A „Kedvezményezettek tájékoztatási kötelezettségei” című dokumentumban foglalt kommunikációs csomagok közül melyiket valósítja meg?
	I. kommunikációs csomag
	
	
	
	
	

	
	II. kommunikációs csomag
	
	
	
	
	

	
	III. kommunikációs csomag
	(
	
	
	
	

	
	IV. kommunikációs csomag
	
	
	
	
	

	
	V. kommunikációs csomag
	
	
	
	
	

	„A” típusú hirdetőtábla
	
	
	
	
	

	„B” típusú hirdetőtábla
	
	
	
	
	

	Tájékoztatási tábla „C” típus
	(
	
	2
	
	

	Emléktábla „D” típus
	(
	
	2
	
	

	Társadalmi felelősségvállalást erősítő kommunikációs vállalás (közjót szolgáló, helyben megvalósítandó PR akció)
	
	
	
	
	

	Nyomtatott sajtó (cikkek, interjúk) (fizetett média megjelenés; cikkek, interjúk)
	(
	
	
	
	

	Televízió (fizetett megjelenés)
	
	
	
	
	

	Rádió (fizetett megjelenés)
	
	
	
	
	

	Internet (fizetett megjelenés)
	
	
	
	
	

	Nyitórendezvény
	(
	
	1
	
	

	Záró-rendezvény
	(
	
	1
	
	

	Egyéb rendezvény, konferencia
	
	
	
	
	

	Sajtótájékoztató
	(
	
	1
	
	

	Sajtóközlemény
	(
	
	1
	
	

	Sajtómegjelenések generálása a nyomtatott, elektronikus és on-line médiában
	(
	
	1
	
	

	Sajtómegjelenések összegyűjtése és elemzése
	(
	
	1
	
	

	Szórólap, vagy egyéb nyomdai kiadvány
	
	
	
	
	

	PR-film
	
	
	
	
	

	Internetes honlap (a projektet bemutató honlap vagy aloldal)
	(
	
	
	
	

	Zöld szám, információs központ (ügyfélszolgálat)
	
	
	
	
	

	DM-levélkampány
	
	
	
	
	

	Telemarketing
	
	
	
	
	

	Közvélemény-kutatás
	
	
	
	
	

	Válságkommunikációs terv, krízismenedzsment
	
	
	
	
	

	Médiaelemzés és egyéb analízis
	
	
	
	
	

	Kommunikációs és cselekvési terv
	
	
	
	
	

	Kommunikációs tréning
	
	
	
	
	

	Reklámtárgy
	
	
	
	
	

	Fotódokumentáció
	(
	
	1
	
	

	Egyéb: ……………………

(megnevezés)
	
	
	
	
	


6. sz. melléklet: A projekt megvalósítás (köz)beszerzései
	
	Közbeszerzési / beszerzési eljárás tárgya (Várható szerződés vagy tevékenység megnevezése) 
	Rész-ajánlat (Név/ n.a)
	Közbeszerzési /beszerzési eljárás típusa
	A közbeszerzéshez / beszerzéshez kapcsolódó projekt megvalósítás elszámolható költsége(i)
	Ütemezés [év.hó]

	
	
	
	
	
	Közbeszerzési /beszerzési dokumentáció kidolgozása
	KSz jóváhagyás
	Ajánlati felhívás megjelenése
	Ajánlatok értékelése
	Szerződés-kötés

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7. sz. melléklet - Biztosítékokra vonatkozó nyilatkozatok, szerződések, megállapodások

· A Kedvezményezett 281/2006 /XII.23./ Korm. Rendelet 57 § (2) alapján adott nyilatkozata arról, hogy amennyiben a projekt részben vagy egészben meghiúsulna, illetve ha a támogatást szabálytalanul használnák fel, abban az esetben a támogatást e rendelet 40 § (2) alapján hozott döntés szerint az Igazgatóság visszafizeti: 

· A Kedvezményezett nyilatkozata arról, hogy vele szemben az ÁMR. 88 § (2) bekezdés szerinti támogatási rendszerből való kizárás hatálya nem áll fenn.
· A Kedvezményezett nyilatkozata arról, hogy harmadik személy irányában nem áll fenn olyan kötelezettsége, amely a támogatással létrejött Projekt megvalósulását meghiúsítja, illetve amely az esetleges biztosítékadást korlátozza.

8. sz. melléklet - Bíráló Bizottság által a megvalósítási szakaszra megfogalmazott ajánlások
· Az RMT 83. oldalon részletesen felsorolt, a kialakítandó rézsűn spontán is betelepülő növények betelepítésének elősegítésében a pályázó aktívan vegyen részt a gyomnövények elnyomása érdekében.

9. sz. melléklet - Társulási/Konzorciumi megállapodás

Nem releváns

10. sz. melléklet: dokumentum mátrix
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Kivitelezői szerződés (melléklet: fizetési ütemezés)

X

Számla

X

Kifizetés bizonylata

X

Hatósági engedélyek

X

2003. évi CXXIX. törvény, illetve FIDIC szabályok szerinti (vagy 

azzal egyenértékű) mérnökjelentés - 250 millió Ft támogatási 

összeg fölött

X

Mérnöki /műszaki ellenőr igazolása - 5-250 millió Ft támogatási 

összeg között

X

Vállalkozó nyilatkozata a teljesítésről - 5 millió Ft támogatási 

összeg alatt

X

Engedélyköteles építési beruházásnál, felújításnál építési napló

Egyszer, az 1. elszámoláskor

Nem engedélyköteles építési beruházásnál kivitelező 

nyilatkozata a kezdésről

X

2.

Szállítói szerződés / Írásos megrendelő / Nyilatkozat, hogy nem 

kötött szerződést

X

Számlaösszesítő

X

Számla

X

Kifizetés bizonylata

X

Szállítólevél

csak devizában kiállított számla esetén 

Átadás-átvételi jegyzőkönyv

X

Üzembe helyezési okmányok

X

Eredetigazolás az eladótól (használt eszközök esetén)

X

Vámáru nyilatkozat és vámhatározat

X

Használt eszköz esetén: nyilatkozat, hogy az eszköz korábbi 

beszerzése az előző hét év során nem nemzeti vagy közösségi 

támogatás igénybevételével történt

X

3.

Szerződés / Nyilatkozat, hogy nem kötött szerződést

X

Számla

X

Számlaösszesítő

X

Kifizetés bizonylata

X

Teljesítésigazolás az elvégzett szolgáltatásról / Minta a 

tárgyiasult szolgáltatásról (elektronikusan)

X

4.

Nyilatkozat - rezsiköltség

X

Összesítő - rezsiköltség

X

Számla

X

Kifizetés bizonylata

X

Arányosítási módszer leírása

Egyszer, az 1. elszámoláskor, ill. változás esetén

5.

Bérleti szerződés

X

Számlaösszesítő

X

Számla

X

Kifizetés bizonylata

X

Arányosítási módszer leírása

Egyszer, az 1. elszámoláskor, ill. változás esetén

6.

Lízingszerződés (szerződés melléklete: lízing díjak ütemezése)

X

Számlaösszesítő

X

Számla

Egyszer az 1. elszámoláskor

Kifizetés bizonylata

X

Pénzügyi értesítő (lízing)

X

ÁFA bekérő (lízing)

X

Lízingcég nyilatkozata a tulajdonjog átszállásáról

Egyszer

Bérleti díjak (föld, ingatlan)

Lízing díjak 

Rezsi költségek - átalány esetén

Rezsi költségek - arányosítás esetén

Szolgáltatás

Általános (rezsi) költségek

Eszközbeszerzés

Építés

Költségkategóriák /

benyújtandó dokumentumok

Általános dokumentumalapú ellenőrzés


[image: image11.wmf]7.

Összesítő - személyi jellegű költségek (bér és járulékai, 

étkezési hozzájárulás)

X

Munkaszerződés / Megbízási szerződés

bruttó 50eFt adott személyre elszámolt összeg 

felett egyszer, az 1. elszámoláskor, ill. változás 

esetén

Kifizetés bizonylata

X

Munkaidő nyilvántartás (ha nem a teljes bérköltség kerül 

elszámolásra az adott projekt terhére)

X

Munkaköri leírás

projekt megvalósítók esetén egyszer, az 1. 

elszámoláskor, ill. változás esetén

8.

Összesítő - útiköltség és kiküldetés

X

Kifizetés bizonylata

X

9.

Összesítő az elszámolni kívánt értékcsökkenésről

X

10.

Összesítő - a belső teljesítés alapján elszámolni kívánt 

összegről

X

Saját teljesítéshez kapcsolódó számlák, számviteli bizonylatok, 

kimutatások

X

Nyilatkozat saját teljesítésről

X

Annak igazolása, hogy a saját teljesítésbe bevont eszköz a 

Kedvezményezett tulajdonát képezi

X

11.

Közbeszerzési ütemterv

X

Ajánlati felhívás

X

Ajánlati dokumentáció

X

Eredmény összesítő

X

12.

Könyvvizsgálói igazolás

X

Értékcsökkenés

Saját teljesítés

Egyéb -költségkategóriától függetlenül- ellenőrizendő dokumentumok

Közbeszerzési eljáráshoz kapcsolódó dokumentumok

Útiköltség, kiküldetés (napidíj és szállás) költsége

Személyi jellegű költségek


11. melléklet: Eltérések listája

A BB az alábbi költségeket csökkentette:  

	
	Nem támogatható vagy nem indokolt költségelemek


	Tervezett beruházási költség

(nettó Ft)
	Indokolt beruházási költség

(nettó Ft)
	Költség-csökkentés összege

(nettó Ft)

	1.
	Járópallók, szélesített járófelületek
	5.623.000 Ft
	0
	5.623.000 Ft

	2.
	Havária elhárító berendezés
	6.200.000 Ft
	0
	6.200.000 Ft

	Összesen:
	
	
	
	11.823.000 Ft


· Természetvédelmi szempontból nem indokolt a széles járófelület, illetve a terasz-szerű építmények létrehozása. A pályázó tisztázó válaszában megadta, hogy ezek költsége a megvalósítási költségek 2,5%-a.

· A havária elhárító berendezés tekintetében a kivitelezés során történő esetleges haváriáért a kivitelező a felelős, elvárható, hogy különös előkészületek és óvintézkedések történjenek a védett területen. Az esetleges balesetből származó károk elhárítása is az ő feladata. A pályázó által említett, későbbi felhasználás fenntartás jellegű, nem támogatható.

· BB által szabott Támogatási szerződéskötési feltételt, miszerint „A pénzügyi elemzés átdolgozásával mutassa be a fejlesztési különbözet módszerét alkalmazva, hogy a projekt eredményeként milyen bevétel-növekedés várható, vagy milyen bevételkiesést előz meg (kizárólag a tó használatával kapcsolatban).”  a Kedvezményezett a FI-…./../2010 iktatószámú levélben beküldött dokumentációval teljesítette.
Hévízgyógyfürdő és Szent András Reumakórház Nonprofit Kft.
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ELŐTERJESZTÉS A 4. SZÁMÚ NAPIRENDI PONTHOZ
Hévíz

2010. MÁJUS
Beszámoló a javadalmazási elvek és a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról

Hévízgyógyfürdő és szent András Reumakórház Nonprofit Kft., a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény rendelkezéseinek a törvény által előírt formában és határidőben maradéktalanul eleget tett:

- személyekre vonatkozó közzétételi kötelezettség: A köztulajdonban álló gazdasági társaság köteles közzétenni a vezető tisztségviselők, a felügyelőbizottsági tagok, a Munka törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény (Mt.) 188. § (1) bekezdése és 188/A. § (1) bekezdése szerint vezető állású munkavállalók, valamint az önállóan és másokkal együttesen cégjegyzésre vagy bankszámla feletti rendelkezésre jogosult munkavállalók, valamint a munkáltató működése szempontjából meghatározó jelentőségű egyéb munkavállalók meghatározott adatait.

A Társaság a törvényben meghatározott személyi kör adataira vonatkozó közzétételi kötelezettségét határidőben teljesítette.

- szerződésekre vonatkozó közzétételi kötelezettség: A köztulajdonban álló gazdasági társaság köteles gondoskodni a pénzeszközei felhasználásával, a gazdasági társaság vagyonával történő gazdálkodással összefüggő - egyszerű közbeszerzési eljárás értékhatárát elérő vagy azt meghaladó értékű szerződések meghatározott adatainak, valamint azok módosításainak közzétételéről.

A Társaság a törvényben meghatározott szerződések adatainak közzétételére vonatkozó kötelezettségét határidőben teljesítette. 
- a társaság testületeire vonatkozó kötelezettségeket teljesítése: A Társaság Felügyelőbizottságának létszáma a törvényi rendelkezéseknek megfelelő létszámú volt, ezért e vonatkozásban a törvény végrehajtása külön intézkedést nem igényelt. A tiszteletdíj vonatkozásában minden tisztségviselőtől a nyilatkozat bekérése megtörtént, a társaság a törvény előírásainak megfelelően járt el. 

- javadalmazási elvekkel kapcsolatos kötelezettségek teljesítése: A köztulajdonban álló gazdasági társasággal munkaviszonyban álló munkavállalók havi maximális munkabére (5. §. (1) bekezdés), teljesítménykövetelményi rendszerére, végkielégítésre való jogosultságára, felmondási időre, ellenérték fejében titoktartásra vonatkozó megállapodásra (7. § (1)-(3) bekezdés) vonatkozóan a hivatkozott törvény konkrét előírásokat fogalmazott meg. Az előírásokat a törvény hatálybalépését követően kötött vagy a javadalmazásra vonatkozó részében módosított munkaszerződésekre kell alkalmazni. 

A Társaság új Javadalmazási Szabályzatát a tulajdonosok, a 3/2010.(I.28.) számú taggyűlési  határozattal – a Nemzeti Vagyongazdálkodási Tanács által elfogadott mintaszabályzattal megegyezően –  fogadták el. 
Hévíz, 2010. május 11. 

Dr. Hegedűs Lajos sk.

ügyvezető igazgató







1.) Aktív ágyon kezelt 


     reumatológiai beteg





2.) Krónikus ágyon kezelt 


     rehabilitációs beteg





4.) Krónikus ágyon kezelt          külföldi biztosított beteg





3.) Krónikus ágyon kezelt 


     magyar fizető beteg





5.) Járóbeteg szakrendelést igénybe vevő komplex kúrát igénylő 


      és egyedi kezelésben résztvevő beteg





6.) Fürdővendég





7.) Fürdővendég





8.) Hotel Spa vendégei
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